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I 

T&fIL NADU ACT NO. l3 OF 1974.' . . 

THE TAMIL NADU MOTOR VEHICLES 
TAXATION ACT, 1974. 

[Received the assent of the President on the 30th March 1974, 
f i s t  published in the Tamil Nadu Government Gazette 
Extraordinuvy on the 30tlz Murclz 1974 (Panguni 17, 
Piramathisu (2005-Tiruvalluvar Aandu)).] 

An Act to consolidate and amend the law relating to the 
levy of tax on motor vehicles in the State of Taxnil Nadu. 

BE it enacled by the Legislature of the State of Tamil Nadu 
in the Twenty-fifth Year of the Republic of India as 
follows :--- 

I 1. (1) lh i s  Act may be called the Tamil Nadu Motor 
Short VehiclesTaxation Act, 1974. 1 extent and 
commence- I 
mmt. (2) It extends to the whole of the State of Tamil' 

I Nadu. i 
(3) It shall come into force on such date as the 

Government may, by notification, appoint. 

1 Definitions. 2. In this Act, unless the context otherwise requires,- 

l[(1) " fleet operator " means an operator holding 
on or  after the 1st April 1978, not less than two hundred 
and fifty stage carriage permits in respect of services other 
than- 

(i) Express Service or, 

(ii) Service exclusively hin Madras Metro- 
politan Area] ; 

1 
=[(I-A)] " Government " meansthe State Government; 

*For Statement of Objects and Reasons, see Tamil Nadu Govern- 
ment Gazette Extraordinary, dated thd 19th March 1974, Part IV 
-Section 1, Page 54. 1 
1 Clause ( I )  of section 2 was re-nunbred as clause (1-A)of that 

section 2nd this clause was inserted by scction 2 of the T ~ m i l  
Nadu Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act, 1979 (Tamil 
Nadn Act 15 of 1979), which was deemed to have come into 
for* on the 1st April 1978. 

I,  ̂ . 
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(2) " laden weight " in relation to a motor vehicle 
means, in case a permit is issued to the vehicle under the 
Motor Vr:hicles Act, the maximum laden weigbt specified 
jn such permit; if no such permit is issued, the maximum 
laden weight specified in the registration certificate of 
the vehicle, and if such weight is not specified in such 
certificate, the maximum laden weight of the vehicle deter- 
mined in such manner as the licensing officer may deem 
fit ; 

" laden weight " in relation to a trailer mem s, in 
case a permit is issued to the vehicle to which the trailer 
is attached under the Motor Vehicles Act, the maximun; 
laden weight specified in such permit in respect cf  the 
trailer and, if no such permit is issued, the maximum Iaden 
weight specified in rcspect of the trailer in the registration 
certificate of the vehicle to which the trailer is attached, 
and if such weight is not specified in such certificate, the 
maximum laden weight of the trader determined in such 
manner as the licensing officer may deem fit ; 

(3) " fcensing officer " means an officer appointed 
by the Government to exercise the powers and perfom 
the functions of a licensing officer under this Act ; 

(4) " Madras Metropolitan area " means the City 
of Madras and such contiguous area of such city as the 
Government may, from time to time, specify by notification ; 

(5) " Motor Vehicles Act" means the Motor Vehicles 
Act, 1939 (Central Act ZV of 1939) ; 

(6) " public road " means any street, road, square, 
court, alley, passage or riding path over which the public 

I 
have a right of way, whether a thoroughfare or  not, and 
includes the roadway over any public bridge or  causeway ; 

(7) " registered owner " means the person in whose 
name a motor vehicle is registered or  deemed to be 
registered under the Motor Vehicles Act ; 

(8) '* tax " means the tax leviable under this Act ; 
r 

(9) " year " means the financial year ; " half-year " 
means the first six months,pr the second six months of 
such year ; and " quarter means the first three months. 
or the second three months of such half-year ; 



(10) words and expressions used but not defined 
in fhis Act shall have the meanings assigned to them in 
the Motor Vehicles Act. 

3. (1) subject to the provisions of sub-section 0, 
tax shall be levied on every motor vehicle kept or used ul 
the State of Tamil Nadu at the rate specified for such 
vehicle in the Schedule. - 

(2) The Government may, by notification, from time 
to time, increase the rate of tax specified in the Schedule ; 

Provided that l[suoh increase by notification under 
this sub-section shall 1 not in the aggregate exceed 50 per 
cent of the rate specified in the Schedule on the date of 
the publication of this Aot in the Tamil Nadu Government 
Gazette. 

(3) All refermces made in this Act to the Schedule 
shall be consider;d as relating to the Schedule as for the 
time being amended in exercise of the powers conferred 
by this section. 

4. (1) The tax levied under this Aot shall be paid in 
the manner prescribed by the registered owner oi by any 
3ther person having possession or control of the motor 
vehicle, at his choice, either quarterly, half-yearly or 
annually, on a licence to be taken out by him for that 
quarter, half-year or year, as the case may be. 

&p~anation.-The tax for a hall-yearly licence shall 
not exceed twice and the tax for an annual lioence shall 
not exceed four times the tax for a quarterly l i ccn~.  
The Government shall have power to grant a suitable 
rebate in case of the half-yearly and annual licences. 

(2) No motor vehicle shall be kept or used in t k  
State of Tamil Nadu a t  any time unless a licence has been 
obtained. 

(3) Notwithstanding anything contained in sub- 
section (I), no person shall be liable to tax during any 
period on account of any taxable motor vehicle, if the 
tax due in respect of such vehiclt foi the same period has 
already been paid by some other person. 

5 (1) When any person pays the amount of tax due "* in respect of a motor vehicle or proves to the satisfactioa 
- 
t Thesl w a d s  ware substituted for the words "Such increase 

&all" by Section 2 of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation 
(Amendment) Act, 1974 ( Tamil Nadu Act 45 of 1974). 
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of the licensing officer that no tax is payable in respect of 
such vehicle, the licensing officer shall- 

(a) grant to such person a licence, in such form 
as may be prescribed for the period concerned; and 

(b) record that the tax has been paid for a specified 
period or that no tax is payable in respect of the vehicle, 
as the case may be, in the certificate of registration granted 
or deemed to be granted in respect of the vehicle under 
the Motor Vehicles Act or in the case of vehicle not regis- 
tered or deemed to be registered under that Act, in a 
certificate in such f o ~ m  as may be p~escribed. 

(2) Every licence granted under sub-section(1) shall 
be valid throughout the State of Tamil Nadu. 

6. A temporary licence for a period not exceeding Issue or 
seven days or thirty days or ninety days, as the case may ggsTrY 
be, at a time, may be issued in respect of any class of 
motor vehicles specified in the Schedule, on payment of 
tax- 

(a) in respect of a temporary licence exceeding thirty 
days, at the rate of quarterly tax; 

(b) in respect of temporary licence exceeding seven 
days but not exceeding thirty days, at the rate of one-third 
of the quarterly tax ; and 

(c) in respect of a temporary licence not exceeding 
seven days, at the rate of one-tenth of the quarterly tax. 

7. If the tax leviable in respect of any motor vehicle Liability to ' 
remains unpaid by any person liable for the payment Payment of 
thereof and such person, before paying the tan, has trans- 2;s$ 
ferred the ownership of such vehicle or has ceased to be succeeding 
in possession or control of such vehicle, the person to to the 
whom the ownership of the vehicle has been transferred ownership* 
or  the person who is in possession or control of such possession cr 

contro 1 of 
vehicle, shall be liable to pay the said tax : motor 

vehicles. 
Provided that nothing contained in this section shall be 

deemed to affect the liability to pay the said tax of the 
parson who has transferred the ownership. or has ceased 
to be in possession or control of such vehde. 

8. The tax due under this Act shall be paid within such Period within 
period, not being less than seven days or more than thirty which tax ia 
days from the commencement of the quarter, half-year or  to be paid. 
year, as may be prescribed, and different periods may 
be presoribed for different classes of motor vehicles, 

I 
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Establishment 10. (1) There shall be constituted for the State of 
of Rural Road Tamil Nadu a fund called the Tamil Nadu Rural Road 
Development Development Fund to whichs[such percentage of tax 
Fw~d. not exceedingten per ccnt as may, from time to time, 

be fixed by the Government shall be credited]. 
(2) The fund constituted under sub-section (1) shall 

not be expended except upon the develcpment and main- 
tenance of public roads in the rural areas. 
Ezcplanation.--For the purpose of this sub-section, 
"rural area" means any area not included in- 

j i )  the City of Madras or of Madurai; 
(ii) any municipality gcverred by the Tamil Nadu 

District Municipalities Act, I920 (Tamil Nadu Act Ttr of 
1920); or  

(iii) any township constituted under any law for 
the time being in force. 

Levy of s[lO-A.(1) The Government may, by notification, from 
Surcharge on time to time, levy on the tax mentioned in .section 3 a 
tax On stag0 surcharge on all or any class of stage carriages at such rate 
carriages' as may be specified in such notification and different rates 

may be specifiedin respect of different classes of stage 
carriages : 

Provided that the rate of surcharge shall, in r?o oase, 
exceed twenty-five per cent of such tax. 
- 
1 Th- following sectinn was omitted by S-ction 3 of the Tamil 

Nadu Motor V hici s Taxation ( A m ~ d m e n t )  Act, 1974 Tamil 
Nadu Act 45 of 19'4):- 

<<9. Levy of surcharge on fax on c ~ r t a i l i  motor vehicles.-(1) 
There shall bp Ifvitd on the tax a surchalge at the ratt of,- 

(a) five per c-nt of ths  tzu 31 . vx-y  g m d ~  v'hic Ir; and 
(b) ten u:r c-nt ~f th* tax oil 'v?-y 0th: rn3tor v,hicle, not 

being a motor cycl-, scooter or cycle with attachment for 
propr lling the sam? by m-chanical p ,M :r of any typc. 

(2) The provisions of this Act and the notifications issued 
and the rules made thereunder shall so far as  may b-, apply in 
relation t o the levy of surcharge under sub-section (1) a s  they 
apply in relation to tfle levy o f f  he tax m ntioned in section 3." 

a This cxp-rssion was substituted for the rxprrrssion "the 
p ~ o c  eds of th su7cJla g coil cted undsr sVlb-sec'ion (1 )  of 
s,crion 9~4111 b x r e d i *  d" by s c'ion 4 ofthe Tamil N z d ~  Motor 
Vel1iclt s Taxation (Am ndm nt) Act, 1974 (Tamil Nadu Act 
45 of 19i4). 

This section was inserted by section 2 o f t  he Tamil Nadu 
Motor Vehicles Taxation (Am:nlm:nt) Act, 1976 (President's 
Act 3 of 19i6). 

I 
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(2) The provisions of this Act and the notifkations 
issued and the rules made theieunder shall, so far as may 
be apply in relation to the levy of sui charge under sub- 
section (1) as they ~.pply in relation to the levy of the tax 
mentioned in secticn 3.1 

l[10-B. (1) In addition to the surcharge leviable under LWY @f additional section 10-A, the Government may, by  notificaticn, f ~ o m  
t i m ~  to time, levy an addition21 surchaige on the tax men- tax on st2ge 
tioned in section 3, on a l l  or any class of stage calrlgges csrriages 
kept 01 used by fleet opeiatcrs, at such rate rs  may be keqt or 
specified in such notification and diffeiec? r-tes may be 
specified in respect 01 stage caiiia~es kept ci u'ed byoperators. 
fleet opcra t o ~ s  holding less tllan seven hundred stage 
tar r i~ge permits and deet operators holding seven 
hundred and more stage carriage permits : 

I Provided that the r?te of additional surcharge shall, in 
no case, exceed 66 per cent of such tax. 

(2) A notification under sub-section (1) may also 
specify the pericd, not being less than seven days or more 
than thirty days from the date of publication of the said 
notification, within which the additiona! surcharge shall 
be paid. 

(3) A notification under sub-section (1) may be issued 
so as to have retrospective effect from a date not earlier 
than the 1st Apiil 1978. 

(4) The provisions of this Act and the notifications 
issued and the rules made therewder shall, so far as may 
be, apply in relztion to the levy of additional suroharge 
under sub-section (1) as they apply in relation to the levy 
of the tax mentioned in section 3 subject to the mcdifica- 
tion that the addiiional surcharge levied under sub- 
section(1) shal! be paid in one lump sum.] 

1 This section was inserted by Sfction 3 of the T?mil Nzdu 
Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act: 1979 (Trmil Nadu 
Act 15 of 1979), which was deemed to have come into force onthe 
1st April 1978. 



Payment of 11. When any motor vehicle in respect of wh~ch tax h s  
additional tax. been paid is alteled or pioposed to be used in sich a 

manner as to cause the vehicle to become a vehlclein 
respect of which a higher rate of tax is payable, the regis- 
tered owner or person who is in possession or  control of 
such vehicle shall pay an additional tax of a sum which is 
equal to the difference between the tax already paid and 
the tax which is payable in respect of such vehicle fol the 
period for which the higher rate of tax is payable in con- 
sequence 0;' its being alteled or so proposed to be used 
and the licensing officer shall not grant a fresh licence 
in respect of such vehicle so ~ltered orploposed to be so 
used until such amount of tax has been paid. 

$46 ibt~tor Vehicles ?axation 

Rounding off 12, The amount oi' tax, fee, penalty, fine or any other 
Of sum payable and the amount ot' refund due, under the pnalty,tine etc. provisions of this Act shall be rounded off to the nearest 

rupee and, for this prupose, where such amount contains 
a part o i  a rupee consisting of paise, then, ir' such part is 
fifty paise or more, it shall be increased to one rupee and 
if such part is less than fifty paise, it shall be ignored. 

ti974 :T N Act 15 

~~f~~~ oftax. 13. (1) Wheie the tax for any motor vehicle has been 
paid for any quarter, halfryear or year and the vehicle has 
not been used on any public road during the whole o i  that 
quartei, half-yea1 or year or  a continuous part thereof 
not being less than one month, a refund of the tax at such 
rates as may, from time to time, be notified by the Govern- 
ment shall be payable subject to such conditions as may 
be specified in such notification. I 

(2) Where any tax is paid by miitake or  in excess, the 
tax so paid or collected shall be refunded to such person 
in such manner and subject to  such conditions as may be 
prescribed. 

Carriage of 14. (1) The licence granted in respect of a motor +chicle 
ljoence on under sub-section (1) of section 5 or  under section 6 shall 
vehicle and be carried in a conspicuous place upon the vehicle in such 

to $top manner as may be notified by the Government and if such 
it on demand 
by oflicere a licence is not so carried upon such vehicle, the ~egistered 

owner or the person having possession or control theleof 
shall be punishable with fine which may extend to fifty 
rupees. 

(2) Any officer of the Transport Department not below 
the rank of an Assistant Motor Vehicles Inspector or any 
police officer in uniform who is not below the rank of a 
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Sub-Inspector, or who, being below such rank is specially 
authorised in this behalf by the Regional Transport Autho- 
rity or such other officer as may be prescribed, may require 
the driver of any motor vehicle on any public road to stop 
the vehicle and cause it to remain stationsiry so long as 
may reasonably be necessary for the purpose of satisfying 
himself that a licence has been duly obtained in respect of 
such vehicle. 

(3) Any person failing to stop a motor vehicle when 
required to do so by any of the officers specified in sub- 
section (2) or resisting such officer shall be punsihable with 
fine which may extend to fifty rupees. 

15.If the tax due in respect of any motor vehicle has nct I>e:'talty for 
been paid within the period prescribed under section 8, the failure to pay 
registered owner or the person having possession or control fax. 
thereof shall- 

(a) pay, in addition to the tax, a penalty of such sum, 
not exceeding twice the amount of the quarterly tax 
payable, as may be prescribed , and different sums may be 
prescribed for different classes of motor vehicles and for 
different periods ; and 

(b) also be punishable with fine which may extend to 
fifty rupees ; and the amount of the tax due by him in 
respect of such vehicle for the quarter or quarters concerned 
together with the penalty referred to in clause (a) shall also 
be recovered as if such tax and penalty were a fine. 

16, Any tax or penalty due under this Act, may be Recovery of 
recovered in the same manner as an arrear of land revenue. tax or penalty 
The motor vehicle in respect of which the tax or penalty Ei ytnyar 
is due or its accessories may be distrained and sold in 
pursuance of this section, whether or not such vehicle or 
accessories are in the possession or control of the person 
liable to pay the tax or such penalty. 

Utilisation of - ... .. 

17. l[After deducting- the proceeds 
of the tax. 

(i) the amount credited to the Tamil Nadu Rural Road 
Development Fund under sub-section (1) of section 10 : 

1. This expression was substituted for the words " After de- 
ducting the expenses of collecting the tax under this Act and 
the costs incurred by the Government in exercising their admi- 
nistratitve functions in regard to the control of motor vehicles in 
this State " by section 5 of the Tamil Nedu Motor Vehicles 
Taxation (Amendment) Act, 1974 (Tamil Nadu Act 45 of 
1974). 
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(ii) the expenses of collecting the tax under this Act, 
and 

(iii) the costs incurred by the Government in exer- 
cising their administrative functions in regard to the conirol 
of motor vehicles in this State, 
The balance shall be apportioned between the Government 
and local authorities and such apportionment shall be in 
accordance with such rules as may be made in this behalf. 

I 
18. Notwithstanding anything contained in the Motor 

Vehicles Act, if the tax due in respect of a transport vehicle 
is not paid within the prescribed period, the validity of the 
permit shall become ineffective from the date of expiry of 
the said period until such time, the tax is actually paid. 

19. (1) Where an offence against any of the provisions of 
this Act or any rule made thereunder has been committed 
by a company, every person, who, at the time the offence 
was committed, was in-charge of, and was responsible to, 
the company for the conduct of the business of the company 
as well as the company, shall be deemed to be guilty of the 
offence and shall be liable to be proceeded against and 
punished accordingly : 

I 

Provided that nothing contained in this sub-section 
shall render any such person liable to any punishment, if he 
proves that the offence was committed without his know- 
ledge or that he exercised all due diligence to prevent the 
commission of such offence. 

(2) Notwithstanding anything contained in sub- 
section (I), where an offence punishable under this Act has 
been committed by a company, and it is proved that the 
off ence has been committed with the consent or connivance 
of, or is attributable to any neglect on the part of any 
director, manager, secretary or '-otherQ"officer of the 
company, such director, manager, secretary or other officer 
shall also be deemed to be guilty of that offence and shall be 
liable to be proceeded against and punished accsrdingly. 
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&xplanatian.-For the purposes of this section,- 

(a)  "company" means any body corporate and 
includes a firm, society or other association of individuals ; 
and 

(b) " director " in relation to- 

(i) a firm means a partner in the firm, 

(ii) a society other association of individuals, means 
the person who is entrusted under the rules of the society 
or other association with the management of the affairs of 
the society or other associction, as the case may be. 

20. The Government may, by notification and subject to Exemptions. 
such conditions, if any, as the Government may, specify in 
such notification,- 

(1) make an exemption, reduction in rate or other 
modification in regard to the tax payable- 

(a) by any person or class of persons, or 

(b) in respect of any motor vehicle or class of motor 
vehicles or motor vehicles running in any particular area ; 
and 

(2) cancel or vary such exemption, reduction or other 
modification. 

21. Nothing in this Act shall apply to a motor vehicle Saving as to 
used solely for the purposes of agriculture. vehicles u s ~ d  

for agri- 
cultural 

Explanation.-A motor vehicle used for transporting purposes. 

agricultural produce of persons other than the owner 
cultivator shall not, for the purpose of this section, be 
deemed to be used solely for the purposes of agriculture. 

22. (1) No suit, prosecution or other legal proceeding Protection 
shall lie against any person for anything which is in good of action 
faith done or intended to be done in pursuance of this Act tskenin 
or any rule made thereunder. good faith. 
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(2) No suit or other legal proceeding shall lie against 
the Government for any damage caused or likely to be 
caused by anything which is in good faith done or intended 
to be done in pursuance of this .Actl orrl any _ruIe,mado 
thereunder. 

I I Pro4cdurc In 23. (1) A court taking cognisance of an offence punish- m a i n  oases. able 
I 

(i) under sub-section (1) of section lh, or 

(ii) under sub-section (3) of that section, in so far as it 
relates to failure to stop a motor vehicle when required to do 
so by any officer mentioned therein, or 

(iii) under section 15, I 
I 

may state upon the summons to be served on the accurcd 
person that he- 

1 
I 

(a) may appear by advocate and not in person, or 

(b) may, by a specified date prior to the hearing of 
the charge, plead guilty to the charge by registered letter 
and remit to the court such sum not exceeding fifty rupees 
and in the case of an offence punishable under section 15 
also, such sum on account of the tax and penalty due from 
him, as the court may specify. 

(2) Where an accused person pleads guilty and remits 
the sum specified by the court, no further proceedings in 
respeot of the offence shall be taken against him. 

m 

Power to 
I 

24. (1) The Government may make rules for cstmng 
make rules. out the purposes of this Act. 

I 
(2) In particular and without prejudik to the g-8- 

lity of the foregoing power, such rules may provide for- 

I (a) the manner in which the tax shall ba paid ; 

(b) the form of licence and certificate to be graated 
under, section 5 ; 
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(c) the pericrd within which the tax has to be 
paid ; 

I (d) the rate of penalty leviable under section 15; 

(e) the manner in which and the principles accor- 
ding to whichthe proceeds of the tax shall be apportioned 
between the aovernment and the local authorities. 

I (3) In  making any rule, the Wvernment e y  
provide that a breach thereof shall be punishable with 
fine which may extend to fifty rupees. 

25. (1) (a) All rules made under this Act shall be publi- Publication 
shed in the Tamil Nadu Government Gazette and, unless ~ ~ $ ~ ~ ~ t ~ ~ ~ s  
they are expressed to come into force cn a particular and placing 
day, shall come into force on the day on which they are them 
so published. before the 

Legislature. 
(b) A11 notifications issued under this Act shall, 

unless they are expressed to come i ~ t o  force on a particular 
day,come into force on the day on which they are published. 

(2) Every rule made or notscation issued under 
this Act shal1,as soon as possible after it is made or issu.ed, 
be placed on ?the table of both Houses of Legislature, 
and if, before the expiry of the session in which it is so 
placed or the next session, both Houses agree in making 
any modification in any such rule or notification or both 
Houscs agree that the rule or notification shot Id not be 
made or issued, the rule or notification shall thereafter 
have effect only in such modified form or be ofno effect, 
as the case may be, so, however, that any such modifi- 
cation or annulment shall be without prejudice to the 
validity of anything previously done under that rule or 
notification. 

26. (1) The Tamil Nadu Motor Vehicles Taxatlon Repeal. 
Act, 1931 (Tamil Nadu Act 111 of 1931) and the Tamil 
Nadu Motor Vehicles (Taxation of Passengels and Goods) 
Act, 1952 (Tamil Nadu Act XVI of 1952) (hereinafter 
in this section referred to as the said Acts) are hereby 
repealed, 

(2) Therepeal by sub-section (1) of the said Acts 
shall not affect- 

(a) the pravious operation of the said Acts ar 
anythin@ duly done o r  suffered thereunder; or  



(b) any right, privilege, obligatiot, or liability 
acquired, accrued or incurred under the said Acts; or 

352 Motor vehicles ~ a x a t i b n .  

(c) any fine, penalty, frrfeiture or vunisbment 
iiic~~rred in respect cf any offence committed against the 
said Acts; or I 

[197"4:T.N.Act19 

(6) any investigation, legal broceedmg 01 remedy 
in respeot of any such right, priv~lege, obligation, liability. 
fino, penalty forf~iture, or punishment as aforesaid, and 
any soch investigation, legal proceeding or remedy may 
be instittted, cottinued or enforced, and any such fiee, 
penalty, forfeiture or punishmeljt may be imposed, as 
if this Act had nct been passed. 

(3) Subject to the pr~visions of sub-sectior~ (2), 
anything done or any actioc taken, i ~ c l ~ d i n g  any appoint. 
ment or d2legation made, notificatior , crder, instiuction, 
or directicn issued or any rule, regulation, fcrm framee, 
certificate,licence cr permit gra ted  or registratir,a effect?d, 
under the said Acts shall bc deemed to have been done cr 
taken under this Act and shall ccntinue to have effect 
accordingly, unless and until' superseded by anything 
done or any action taken this Act. 

(4) Notwithstanding anything contained in sub- 
section (I), any applicstion, appeal or other ~roceeding 
made or preferred to any officer or authority under the 
said Acts and pendirlg at the commer~cement of this Act, 
shall, after such commencement, be transferred tc and 
dispose4 cf  by the officer or authority who would have 
had jurisdiction to enteltain such application, appeal, 
or other proceedirlg under this Act as if it had been in 
force on tlie date on which such application, app8;l or 
other proceediog was made or prefer] ed. 
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lvHjj SCHBDULI3. 
(See sections 3 and 6.) 

Classes of vehicles. Quarterly tax. 

(1 1 (2) 
RS. P. 

1. Motor Cycles (including tri-cycles, scooters 
and cycles with atta chrnent for propelling 
the same by mechanical power) not excee- 
ding 600 kgs. in weight unladen- 

(a) Bi-cycles below Sf horse-power 'if 
not nsed for drawing a trailer or side 
car . . . . . . . . . . 10 00 - 

1 This Schedule was substituted for the following original Schedule by mion 6 
of tha Tamil Nadu Motor Vehidcs Taxation (Amendment) Act, 1974 @amij Nadu 
Aq 45 of 1974) C- 

"THE SCHEDULE 

(See &om 3 and 6.) 

Classes ofvehicles. Quarter& rax 

(1) (2) - 

.a. I. 
1. Motor C y c h  (including tricycles, scooters and cyJa with 

attachment for propelling the same by mechanical 
power) not exceeding 600 kgs. in weight unladen- 

(a) Bicycles below 3) horse-power if not used for drawing 
a trailer or side-car. . 10 OQ 

(b) Bicycles below 3) horsepower if used for drawing 
a trailer or sid-r and bi-cycles of and above 39 
horse-power whether used for drawing a trailer or 
side-car or not*. 

. . . .  (c) Tri-1~ 20 00 

2. Invalid carriages . . . . . . . . . .  8 00 

I. Cfoods vehicles lying far hire or reward and used for F the transport 0 goods-- 

(a) Vehicles not exceeding 3,000 kgs. in weight laden. . 270 00 

(b) Vehicles exceedi 3,000 kgs. but not exceeding 5,500 . . . . . . . . . .  kga. in wei&t ]Zen. 60 00 

(c) Vehicles exmeding 5,500 kgs. but not exceeding9,OO~ 
k g ~ .  in weight laden. . . . . . . . .  770 00 

-co*t. 
125'10-23 
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- -..- - 
Classes of vehicles. Quarter& tax. I 

I RS. P. 

(d) Vehicles exceeding9,OOO kgs. but not exceeding 15000 . . . . . . . . . .  kgs. in weight laden. 1,000 00 

(e) Vehicles exceeding 12,000 kgs. but not exceeding 
. . . . . . . .  13,000 kgs. in weight laden. 1,080 00 

(f) Vehicles exceeding 13,000 kgs. but not exceeding 
15,000 kgs. in weight laden. . . . . . . . .  1,260 00  

.. (g) Vehicles exceeding 15,000 kgs. in weight laden. 

I (h) Trailers used fo r  carrying goods for  hire or  
reward other than those falling under 
classes 6 and 7- 

(i) For  each trailer not exceding 3,000 kgs. 
in weight laden. 

(ii) For each trailer exceeding 3,000 kgs. but 
not exceeding 5,500 kgs. in weight laden. 

(iii) For each trailer exceeding 5,500 kgs. but 
not exceeding 9,000 kgs. in weight laden. 

(iv) For each trailer exceeding 9,000 kgs. but not . . . .  exceeding 12,000 kgs. in weight laden. 

(v) For each trailer exceeding 12,000 kgs. but not 
. . . .  exceeding 13,000 kgs. in weight laden. 

(vi) For each trailer exceeding 13,000 kgs. but not 
exceeding 15,000 kgs. in weight laden. . . . .  

(vii) For each trailer exceeding 15,000 kgs. in weight 
laden. 

I I .  GOOUS vehicles not plying for hire or reward but Ased for 
the transport of goods- 

(a)  Vehicles not exceeding 2,000 kgs. in weight laden. .. 
( b ) Vehicles exceeding 2,000 kgs. but not exceeding 3,000 

kgs. in weight laden. 

1,260 00 
(Rs. 25 for every 250 

kgs. or part there- 
of in excess of 
15,000 kgs. in 
weight laden). 

920 00 
(Rs. 25 for every 250 

kgs. or part thereof 
in excess of 

15,000 kgs. in 
weight laden). 
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(c) Vehicles exceeding 3,000 kgs. but not exceeding 4,000 
kgs. in weight laden. 290 W 

(4 Vehicles exceeding 4,000 kgs. but not exceeding 5,500 
kgs. in weight laden. 420 00 

(e) Vehicles exceeding 5,500 kgs. but not exceeding 9,000 
kgs. in weight laden. 630 00 

(f) Vehicles exceeding 9,000 kgs. but not exceeding 12,000 
~ g s .  in welght laden. 870 00 

(g) Vehicles exceeding 12,000 kgs. but not exceeding 
13,000 kgs. in weight laden. 950 00 

(h) Vehicles exceeding 13,000 kgs. but not exceeding 15,000 
kgs. in weight laden. 1,110 00 

(i)  Vehicles exceeding 15,000 kgs. in weight laden. . . 1,110 00 
(Rs. 25 for every 250 

kgs. or part thxe- 
of 1n excess of 15,000 

kgs. in weight laden.) 
(j) Trailers not plying for hire or reward but used for the 

transport of goods, not falling under classes 6 and 7- 

(i) For each trailer not exceeding 2,000 kgs. in weight 
laden. 80 00.  , 

(ii) For each trailer exceeding 2,000 kgs. but not 
exceeding 3,000 kgs. in weight laden. 110 00 

(iii) For each trailer exceeding 3,000 kgs. but not 
exceeding 4,000 kgs. in weight laden. . Ibo, 00' 

(iv) For each trailer ex-ding 4,000 kgs. but not 
exceeding 5,500 kgs. 1x1 weight laden. 210 00 

(v) For each trailer exceeding 5,500 kgs. but not 
exceeding 9,000 kgs. in weight laden. 320 00 

(vi) For each trailer exceeding 9,000 kgs. but not 
exceeding 12,000 kgs. in weight laden. 480 08 

(vii) For each trailer exceeding 12,000 kgs. but not 
exceeding 13,000 kgs. in weight laden. 570 03 

(viii) For each trailer e x e i n g  13,000 kgs. but not 
exceeding 15,000 kgs. in weight laden. 790 00 

-mi. 

125-10-23A 



I Iw. P. 
(ix) For each trailer d n g  15,000 kgs. in weight 

laden. 790 00 
(as. 25 for every 250 

kgs. or part thereof 

I in excess of 15,000 
kgs. in weight laden.) 

4. Motor Vehicles plying for hire and used for the transport 
of passengers and in respect of which permits have been 
issued under the Motor Vehicles Act, 1939- 

I. Vehicles permitted to carry in all - 1 I 
(a) not mom than three persons including the driver. . . 49 00 I 
(b) more than three persons but not more than five persons 

(other than the driver). 90 00 

II. VcMcles permitted to ply solely as contract carriages / 
(not being stage carriages plying as contract carriages) 
and to carry more than five persons (other than the 
driver)- 

(i) For every parson (other than the driver) which the 
vehicle is permitted to carry in case the contract 
carriage is :lased as a "tourist vehicle". , 90 00 

(i) For every person (other than the driver) which the 
vehicle is permitted to carry in the case of other 
contract carriages. 160 00 

m Vehicles permitted to ply as stage carriages and to carry 
more than six persons (other than the driver and the 
conductor)- 

(a) Plying exclusively within the Madras 
Metropolitan Area- 

For every passenger (other than the driver and the con- 
ductor) which the vehicle is permitted to carry. 

(b) Hying exclu~ively within the limits of the city of Madurai 
or within the limits of one or more contiguous muni- 
cipalities or on other town service routes- 

For every passen er (other than the driver and the 
conductor) whict the vehic1e is permitted to carry. 

k) plying in routes or areas other than those falling rnder 
items (a) and (b)- 

(i) For every passenger (other than the driver and the 
amductor) which the vehicl$'is permitted to carry 
if the service is classed sr &press Senrice ". 160 00 
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(ii) For every passenger (other than the driver and the 
conductor) which the vehicle is permitted to carry 
in the case of services other than Express Services. 

The tax payable in respect of a reserve stage carriage or e 
spare bus shall be three-fourths of the maximum 
rates payable per passenger for any of the regular 
stage carriages of the permit holder, provided the 
parmit holder has paid the taxea for the period 
in respect of all his stage carriages covered by valid 
permits. 

5. Motor Vehicles not themselves constructed to carry any 
load (other than water, fuel, accumulators and other 
equipment used for the purpose of propulsion, loose 
tools and loose equipment) used for haulage only- 

(a) Weighing not more than 2,500 kgs. unladen. . . . . 
(6) Weighing more than 2,500 kgs. unladen. . . . , 

6. Fire Engines, fire tenders and road Prater sprinklers- 

(a) Not exceeding 1,000 kgs, in weight laden. . . , , 

(6) Exceeding 1,000 kgs. but not exceeding 1,500 kgp. in 
weight laden. 

(e) Exceeding 1,500 kgs. but not exceeding 2,000 kgs. in 
weight laden. 

(d )  Exceeding 2,000 kgs. but not e x d i n g  3,000 kgs. 
in weight laden. 

(e) Exceeding 3,000 kgs. but not exceeding 4,000 kg$. 
in weight laden. 

(f) Exceeding 4,000 kgs. but not exceeding 5,500 kgs. 
in weight laden. 

(g) Exceeding 5,500 kgs. but not exceeding 7,500 kgs. 
In weight laden. 

(h) Exceeding 7,900 kgs. but not exwding 9,000 kgs. 
In weight laden. 

(i) Exceeding 9,000 kgs. in weight ,laden. . . . . , . 
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Classes of vehicles. I 
Quarterly tax. 

(1) I (2) 
. -* .. +-Ib) B... - .. I-cycles betow 3& h3rse-power if used for RS. P. 

i .  , + .  drawing a .trailer or side-car and bi-cycles 
of and above 34 horse-power whether used 1 
for drawing a Lrailer or side-car or not 15 00 

(c) Tri-cycles . . . . .. / .. . . 1 20 00 

2, Invalid carriages . . . . . . . . . . 8 00 

3,  Gocds vehicles- 1 
I. Goods vehicles plying for hire ur reward and 

used for the transport of goods- 

(a) Vehicles not exceeding 3,000 kgs. in weight 
laden. . . . . . . . . . . 270 00 

(b) Vehicles exceeding 3,000 kgs. but nnt excee- 
ding 5,500 kgs. in weight laden. . . 560 00 

(c) Vehcles exceeding 5,500 kgs. but not excee- 
ding 9,000 kgs. in weigh laden. . . 770 00 

. , (a> Vehicles exceeding 9,000 kgs. but nct cxcee- 
ding 12,000 kgs. in weight laden. . . 1,000 00 

(e) Vehicles exceeding 12,000 kgs. but not excee- 
ding 13,000 kgs. in weight laden. . . 1,080 00 

(f ) Vehicles exceeding 13,000 kgs. but not ex- 
ceeding 15,000 kgs. in weight laden. .. 1,260 00 

( g )  Vehicles exceeding 15,000 kgs. in weight 
.. laden. . . . . . a * .  . . 1,260 00 

I (Rs. 25 far 
every 250 kg&. 
or part thereof 

I in excess of 
15,000 kgs. in 

i weight laden). 
I - 

RS. P. 

(j) ~dditlonal tax payable in respect of such vehicles used 
for drawing trailers including fire engines trailer 
pumps- 

ach trailer not exceeding 1,000 kgs. in weight 20 00 
I 

-cant. 
I 
I 
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Classes of vehicles. 

(1) 

Quarterly tax. 

( 2) 

(h) Trailers used for carrying for hire or reward 
other than those falling under classes 6 and 7- 

(i) For each trailer not exceeding 3,000 kgs. in 
weight laden. . . . . . . . . . . 240 00 

(ii) For each trailer exceeding 3,000 kgs. but not 
exceeding 5,500 kgs. in weight laden. . . . . 350 00 

, (iii) For each trailer exceeding 5,500 kgs. but not 
exceeding 9,800 kgs. in weight laden. . . . . 450 00 

6.  ( j)-cont . 
(ii) For each trailer exceeding 1,000 kgs. but not 

exceeding 1,500 kgs. in weight laden. 

(iii) For each trailer exceeding 1,500 kgs. but not excee- 
ding 2,000 kgs. in weight laden : 

Provided that two or more vehicles shall not be charge- 
able under this class in respect of the same trailer. 

7. Motor Vehicles other than those liable to tax under the 
foregoing provisions of this schedule-- 

(a) Weighing not more than 700 kgs. unladen. . . . . 
(b) Weighing more than 700 kgs. but not more than 1,500 

kgs. unladen. 

(c) Weighing more than 1,500 kgs. but not more than 
2,000 kgs. unladen. 

( d )  Weighing more than 2,000 kgs. but not more than 
3,000 kgs. unladen. 

(e) Weighing more than 3,000 kgs. unladen. . . . . 
Cf) Additional tax payable in respect of such vehicles used 

for drawing trailers- 

(i) For each trailer not exceeding 1 tonne in weight 
unladen. 

(ii) For each trailer exceeding 1 tonne in weight unladen : 

Provided that two or more vehicles shall not be charge- 
ablp under this class in respect of the same trailer,", 
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Chr~es of vekkk8. i Qwrterip ux.  

(1) 0) 

! w. P. 

(iv) For each trailer exceeding 9,000 kg%. but not 
exceeding 12,000 kgs. in weight laden. . . . . 610 00 

(v) For each trailer exceeding 12,000 kgs. but not 
exceeding 13,000 kgs. in weight laden. . . . . 

(vi) For each trailer exceeding 13,000 kgs. but not 
exceeding 15,000 kgs. in weight laden. . . . . 920 08 

[VS) For each trailer exceeding 15,000 kga. in weight 
laden. . . . . . . . . . . . . 920 06 

1 (b. 25 for 
e m  2% . or 
Pfi there- 
of in exoew 
of 1 $ r n  
kgf. in 
relght 
laden). 

11, C)oods vehicles not plying for hire or rewdrd but used 
for the transport of goods- 

I (a) Vehicles not exceeding 2,000 kgs. in wiipht laden. 80 00 
I 

(b) Vehicles exceeding 2,000 kgs. but not exceeding 
3,000 kgs. in weight laden. 

.. I . . . . 160 00 

I (c) Vehicles exceeding 3,006 kgs. but not exceeding 
4,000 kgs. in weight laden. 

.. 1 . -  . . 290 00 

(d) Vehicles exceeding 4,000 kgs. but ndt exceeding 
5,500 kgs. in weight laden. .. I .. . . 420 00 

1 (e) Vehicles exceeding 5,500 kgs. but not exceeding 
9,000 kgs. in weight laden. . . . . , . 630 00 

(0 Vehicles exceeding 9,000 kgs. but not exceeding 
12,000 kgs. in weight laden. . I 

. . . . 870 00 

(g) Vehicles exceeding 12,000 kgs. but ndt exceeding 
13,000 kgs. in weight laden. .. I 

. . . . 950 00 
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Quarterly tH. 

(2) 

(h) Vehicles exceedirg 13,000 kgs. but not exceeding 
15,000 kgs. in weight laden. . . . . . . 1,110 00 

(i) Vehicles exceeding 15,000 kgs. in weight laden. . . 1,110 00 
(h. 25 for 

every 2% 
kgs. or 
parf there- 
of in excerr 
of 15,000 
kgs. in 
weight 
laden). 

, (i) Trailers not plying for hire or reward but a d  for 
I the transport of goods, not falling under claser 

6 mQ 7- 

(i) For each trailer not exoecding 2,000 kgs. in 
I weight laden. . . . . . . . . . . 10 00 

(ij) For each trailer exceeding 2,000 kgs. but not 
exceeding 3,000 kgs. in weight laden. . . . . 110 00 

(iii) For each trailer exceeding 3,000 kgs. but not 
I exceeding 4,000 kgs. in weight laden. . . 160 00 

~ (iv) For each trailer exceeding 4,000 kgs. but not 
exceeding 5,500 kgs. In weight laden. . . 210 00 

(v) For each trailer exceeding 5,500 kgs. but not 
exceeding 9,000 kgs. in weight laden. . . 320 00 

(vi) For each trailer exceeding 9 , O  kgs. bur rci 
exceeding 12,000 kgs.in weight Lcltn. . . 480 00 

(vii) For eachtrailer exceedirg 12,000 k gs. but nct 
exceeding 13,000 kgs.in wcight laden. . . 570 00 

(viii) For eachtrailer exceeding 13,000 kgs. but not 
exceeding 15,000 kgs. in weight laden. a. 790 00 
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I RS. P. 

(ix) For each trailer exceeding 15,000 kgs. in 
weight laden. -. ... ... ... . . 790 00 

(Rs. 25 for 
every 250 
kgs. or  
part there- 
of in excess 
of 15,000 
kgs. in 
weight 
laden). 

4. Motor Vehicles plying for hire and used for the trans- 
port of pasengers and in respect of which permits 
have been issued under the Motor Vehicles Act, 
1939- 

I. Vehicles permitted to carry in all- 

(a) Not more than three persons including 1 he driver. 40 00 
(b) More than three persons but not more than five .. persons (other than the driver). . . ... 90 00 

Classes of vehicles. Quarterly tax. 

11. Vehicles permitted to ply solely as contract carriages 
(not being stage carriages plyingas contract carriages) 
and to carry more than five persons (other than the 
driver)- I 

(1) 

l[(i) For every person (other than the driver) which 
the vehicle is permitted to carry in case the contract 
carriage is classed as a ' tourist vehicle ) . . . , 140 CO 

(21 

- 

1 These items and entries were substituted for the following items (i) and (ii) 
and the entries relating thereto by section 2 (1) of the Tamil Nadu Motor Vehicles 
Taxation (Amendment) Act, 1978 (Tamil Nadu Act 26 of 1978), which was deemed 
to have wme into force on the 1st April 1978 :- 

" (i) For every person (other than the driver) which the vehicle 
is permitted to carry in case the contract carriage is classed as a 
"tourist vehicle" . . . . . . . . . . . .  90 00 

(ii) For every person (other than the driver) which the vehicle is 
perrmtted to carry m the caseof other contract carriages . . 160 00'' 

(Prior to this amendment the rate of tax was increased from Rs. 90 to Rs. 100 
and Rs. 160 to Rs. 200 respectively in G.O.Ms, No. 2889, Home dated the 31st 
December 1974). 



19l4 : T.N. Act 131 Motor Vehicles Taxation - 363 

Classes of vehicles. Quarterly tax. 

RS. P. 

(ii) For every person (other than the driver) which 
the vehicle is permitted to carry in thz caseofother 
oontract carriages . . . . . . . . . . 280 001 

111. Vehicles permitted to ply as stage carriages and to 
carry more than six persons (other than the driver 
and the conductor)- 

(a) Plying exclusively within the Madras Metro- 
politan Area- 

For every passenger (other than the driver and the 
conductor) whichthe vehicle is permitted to carry. 50 00 

a[(b) Plying exclusively within the limits of the city of 
Madurai or within the limits of one or more 
contiguous municipalities or on other town 
service routes- 

For every passenger (other than the driver and 
the conductor) which the vehicle is permitted to 115 001 
carry. 

(c) Plying in routes or areas other than those falling 
under items (a) and (b)- 

(i) For every passenger (other than the driver and 
the conductor) which the vehicle is permitted 
to carry, if the service is classed as "Express 
Service". .. . . . . . . . . . . Y200 001 
-- - - 

1 This item and entries were substituted for the following item and entries 
relating thereto by section 2 (2) (a) of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation 
(Amendment) Act, 1978 (Tarnil Nadu Act 26 of 1978), which was deemed to have come 
into force on the 1st April 1978 :- 

"(b) plying exclusivel~ within the limits of the city of Miiduraj or 
within the limits of one or more contiguous municipalities 
or on other town service routes- 

For every passenger (other than the driver and the conductor) 
. . . . . . . .  which the vehicle is permitted to carry 90 00" 

- a This rate of tax Was increased from Rs. 160 to Rs. 200 in G.0. Ms. No. 2889 
Home, dated the 31st December 1974. 
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i (2) 
I 

na r. 
I 

*[(ii) For every passenger (other than the driver and 
the conductor) which the vehicle is permitted 
to carry in the case of services other than 
Express Services . . . . . . . . ere 195 901 

me tax payable in respect of a reserve stage c a m a g  
or a spare bus-shall be three-fourths of the 
maximum rates payable per passenger for any of 
the regular stage carriages of the permit holder, 

I 

provided the permit holder has paid the taxes for 
the period in respect of all his stage carriages 
covered by valid permits. 

I 

5. Motor Vehicles not themselves constrdcted to carry 
any load (other than water, fuel, accumulators and 
other equipment used for the purpose of propulsion, 
loose tools and loose equipment) used for haulage 
only- 

(a) Weighing not more than 2,500 kgs. unladen. ... 118 OID 

(b) Weighing more than 2,500 kgs. unladen. . . 160 80 

6. Fire Engines, fire tenders and road water sprinklers- 

(a) Not exceeding 1,000 kgs. in weight laden. . . 30 00 

(b) Exceeding 1,000 kgs. but not exceeding 1,500 kgs. 
.. in weight laden. . . . . . . . . 40 00 

(c) Exceeding 1,500 kgs. but not exceeding 2,000 kgs. 
in weight laden. .. . . . . . . . . 50 00 

1 This sub-item and entries were substituted for the following sub-item and the 
entries relating thereto by section 2 (2) (b) of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation 
(Amendment) Act, 1978 (Tamil Nadu Act 26 of 1978), which war deemed to hcva 
come into force on the 1st April 1978 :- 

"(ii) For every passenger (other than the driver and the conductor) 
which the vehicle is permitted to cany in the case of services 

. . . . . . . . . .  other than Express Se~ices 140 00" 
Prior to this amendment the rate of tax was increased from Rs. 1140 to Rs. 180 

in d.0.M~. No. 2889 Home, dated the Jla December 1974) 
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Clas8es of vehicles. 

(1) 

Quarterly tax. 

(2) 

(d) Exceeding 2,000 kgs. but not exceeding 3,000 kgs. 
in weight laden. .. . . . . . . . . 60 00 

(e) Exceeding 3,000 kgs. but not exceeding 4,000 kgs. 
in weight laden. .. . . . . . . . . 70 00 

(f) Exceeding 4,000 kgs. but not exceeding 5,500 kgs. 
in weight laden. .. . . . . . . . . 80 00 

(g) Exceeding 5,500 kgs. but not exceeding 7,500 kgs. 
in weight laden. .. . . . . . . . . 100 00 

(h) Exceeding 7,500 kgs. but not exceeding 9,000 kgs. 
in weight laden. .. . . . . . . . . 120 00 

I (i) Exceeding 9,000 kgs. in weight laden. .. . . 140 00 

(j) Additional tax payable in respect of such vehicles 
used for drawing trailers inchding fire engines 
trailers pumps- 

I (i) For each trailer not exceeding 1,000 kgs. in 
weight laden. .. . . . . . . . . 20 00 

(ii) For each trailer exceeding 1,000 kgs. but not 
exceeding 2,000 kgs. in weight laden. .. . . 30 00 

I (iii) For each trailer exceeding 2,000 kgs. in 
, weight laden: . . . . . . . . . . 50 00 

Provided that two or more vehicles shall not be 
chargeable under this class in respect of the same 
trailer. 

7. Motor vehicles other than those liable to tax under the 
foregoing provisions of this schedule- 

I ~ (a) Weighiug not more than 700 kgs. unladen. .. 40 00 

(b) Weighing more than 700 kgs. but not more than 
1,500 kgs. unladen. . . . . .. *. 50 00 



Motor Vehicles Taxa I ion [ 1934 : ' TIN, Act 13 ' 

Classes of vehicles. Quarterly tax. 

(c) Weighing more than 1,500 kgs. but not more than 1 60 00 
2,000 kgs. unladen. . . . . . . . . 

I (d) Weighing more than 2,000 kgs. but not more than 
3,000 kgs. unladen. . . . . . . . . 70 00 

I (e) Weighing more than 3,000 kgs. unladen. . . 90 00 

(f) Additional tax payable in respect of such vehicles 
used for drawing trailers- 

(i) For each trailer not exceeding 1 tonne in weight 
unladen. .. . . . . . . . . . . 20 00 

(ii) For each trailer exceeding 1 tonn in weight 
unladen1 . . . . . . . . .a ... 30 00 

I 
Provided that two or more vehicles shall not be 

chargeable under this class in respect of the same 
trailer.] 



1 TAMIL NADU ACT NO! 15 OF 1979.* 

TAMIL NADU MOTOR VEHICLES TAXATION 
(AMENDMENT) ACT, 1979. 

[Received the assent of the President on the 24th March 1979, 
first published in the Tamil Nadu Government Gazette 
Extraordinary on the 24th March 1979 (Panguni 10, 
Kalapkti (201 0-Tiruvalluvar Andu . )) 1 

An Act farther to amend the Tamil Nadu Motor Vehicles 
Taxation Act, 1974. 

4 
B ~ i t  enacted by the Legislature of the State of Tamil Nadu 
inthe Thirtieth Year of the Republic of India as follows:- 

Short title 1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Motor 
and conmen- Vehicles Taxation (Amendment) Act, 1979. 
cement. 

(2) Sections 2 and 3 shall be dee cd to  have come into 
force on the 1st April 1978. 

A 
2-3. [The amendments made by these sections have already 

been incorporated in the principal Act, namely, the Tamil 
Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974 (Tamil Nadu Act 
13 of 19741.1 

S ~ M ~ ~ I  pro+ 4. Notwithstanding anything contained in the principal 
sion in Act or in this Act, the additional surcharge on tax on 
regard to the stage carriages kept o r  used by fleet operators, due under 
~ ~ $ ~ ~ ~ $  *=tion 10-B of the principal Act as amended by this ~~t 
surcharge on for the year commencing on the 1st April 1978 and ending 
tax .on stage with the 31st March 1979 shall be paid in four eqml 
carriages kept instalments o?, or before the last day of each of 
or used by the four months lmmedlately following the date of publi- 
for the year cation of this Act in the Tamil Nadu Government Gazette. 
commencing 
on the 1 s t  - - - 
April 1978 
a d   or Statement of Objects and Reasons, see Tamil 
with the 31~t &yctnment Gczetfe Extraordinary, dated the 24th Pebruso, 1979, 
~ a r c h  1979. part w- Section 1, Page 61. 



1W9 : T.N. Act 151 Motor Vehicles Taxation 981 
(Amendment) 

5. Notwithstanding the retrospective operation of Certain 
sections 2 and 3 of this Act, no contravention of, or no ~ ~ ~ , a ~ ~ , ' ,  
failure to comply with, any of the provisions of the prin- .,,, to be 
cipal Act as amended by those sections or any rule made offences. 
or nc tification issued thzreunder shall render any person 
guilty of any offence if sucb contravention or failure- 

(i) relates either to any provision inserted in the 
principal Act by any of the said sections, or to any existing 
provision tbe~eof, as amended by any of the said sections, 
and 

(ii) occurred on or after the 1st April 1978 and 
before tho date of publication of this Act in the Tamil 
Nadu Government Gazette. 
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Part IV-Sectifw 2 
Tunil Nadu A m  and dhm- - 

'I.!:t. foilowin;: Act df the Tarn;l Nadu Legislature receivdd t 
asscni oi E;;C Prcsii:lent 011  he 20th November 1985 and ,is her 
pub!i~,hed for gcrleral information :- 

ACT No. 45 O F  1985. . 

A:? i l c r  j ~ l l f l z e ~  to anlend the Tcrnil Nudu Motor Vehictes Taxation 
Act, 1974. 

BE it ertzcted by the Legislature of the State of Tamil Nadu in the 
'Thirty-sixth Year of t h e  Republic of India as follows :- 

I .  Short title and cornmenctment.---(1) This Act may be called 
the 'Tanii Nadu Motor Vchicles Taxation (Amendment) Act, 1985. . 

(2) It shall be deemed t,o have come into force ow the 1st 
,4pril 1085. \ ' 

2. Aru2rtzdnzent of the Schedule, Tarnid h;:'?~ Act 13 of 1974:- 
In tbc Schctlulc to  the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 
1974 (Tawil Naclu Act '13 oS 1974),- 

\ 

( I )  in clause 1, for items (a), (0) and ( c )  and the entries 
relating thereto, the Iollowing items and entries shall be substituted, 
-1ara1ely :-- 

"(a)  Ri -cycl';s below 3 $5 bars#-power if not 
used for drawing a trailer or side-car. 

/A Grorip) 1V-2 Ex: (449-1 1 255 1 \ 





(11) 1 i t  ( I u - I  ( i i )  and 
t ilc eilt riel relating t he~e to ,  the 
iollowing sub-item and cntrles shalt 
be substituted, namel! :- 

.. (11) For every passellgcr (other than 225.00. ";, 
tile clriver and the conductor) which 
the vehiclc is permjlted to carrv in 
the case of services other thal, 
Lxpi-cqs Seivices. 

(4) 111 clause 7 ,  for items (a), (O), (c), (d)  and (el  and the 
r scialins thcreto. the  following itcms and entries shall be 
\:i~\tltuted, namely :- 

. ' (~)Weighing not more than 700 kg~. 70.00 
unladen. 

( 1  W g i g  rno-e than 700 'kg\. but 75.00 
not morc than I.?OTr kgs u11':tden. 

1 
(i.1 \Yci;hi,lg f71orc than 1.500 kgs. but 100.00 , 

I I ~ ?  ntc~r-c than 2,000 kgs unladerl. 

( 1 1 )  \\ cigl:~tlg more than 2,000 kgs. but 105.00 
not mow t h a ~ i  3.000 kgr unladen. 

o \Vcighing mot c t11an 3,000 kgs. url- 
i dm-  , 

( 1 )  l i \  r c~pec t  \ ) r  cvhich pribatr: trdlsport 1m.m 
x chicle permll is not require(\ under tht: 
\rotor Vel~iclzs Act. 

( 1 1 ,  11, I.CI~LC' 11 \\:h3c11 private trai~spljrt 
\chicle pernllt i\ ~..i'quircd under ~ \ . I c  
Xlotui- Vehiclcs Act.- 

( ( 1 )  u-hele owned 61; : cduc-itiond 110 CK) 
~nstitution. 

/ f7 ' ,  in other cases. 



.. . - 

- -. 

The folloning Act cF the  Tamii. h:.dx Lecis?.:\ntun: received the 

ACT No. 55 O F  1986. 

* 

. (2) It shall come in,to force on such 'date as the State Govern- 

2. Amendment of seciiorz 8, Tamil N ~ L I  Act) f 3 of 1974.-To 
section 8 of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974 
n a n d  Nadu Act 13 of 1974) (hereinafter referred to as 'the 
principal Act), the followjhg proviso shall he added, namely:-- 

" Prcwided that in the case of transport vehicles in , respect 
of which temporary permits are r a n t e d  under the Motor Vehicles . 

,ici (6th-r than stage carriages in respect- of which temporary per--- -. - - 
mits are granted for any- period exceeding forty-five days) fhe tax due 
under this Act shall be paid on the date of commencement of the 

3. Amendment of seclion 13, Tamil A h - i ~ i  Act 13 of 3974.-In 
section 13 of the principal Act,- 

1 

(ii l in sub-section (21, for he words " shall be refunded ", 
 he words :" shall, on an application made within such period, be 
refunded " 'shall 11e substituted. 

I 

. , , , ; , t i ,  j , , ,  ;; f I 1 / 4  

,;, / * I d . #  / . , , ' 
J ., - ., , /;. ' . 1 . : >-.;/dl ,& 

. '. 



1974.-After saction 15 of the principal Act, the following . - section sh 
inserted, namely :-- I m a  I :  , .+, . . . , . I  ; . .  .': . . , , . .  :-: , -a z5*jrv, 

15-Am Recovery of lox which escaped paytneni.-Where ~ U I  
h y  mason, the whole or any portion of the tax which would have 
been @tyble in respect of any motor vehicle unde$ this Act for any 
period has not b'een paid, the licensing officer may, at any time, 
within a period of five years from the expiry of the perbd to which 
the bx relates, and after issuing a notice to the registered owner or 
the person having possession or control of the motor vehicle and 
making such inquiry as he may consider 
a ,other petson to pay the whole or any portion of such tax, which 
has not been paid : :, 

Provided that in computing the period of five years for the * 
pose of this sectior~, the period or periods, if any, during which thE, 
wflection of such tax has been staved by an order of m y  court sha 
be excluded.". 

8. Znserh of ~w section 18-A in Tamil lVadlc Xct 13 e 
1v4.-After d o n  18 of the principal Act, the following section shi 
be h a t e d ,  namely :-- 

"18-A. SefzuFe d aetentiort of motor vehicles pendine pn 
C C-.-- 

ductron oj 'proof of payment of tax.-AI 
Dcdartment nd helm the rank of a 

ly 0fIic 
Motor 

the 
:es 

- L - - -  

&&IT, br  an^ o h  officer in uniform not belowp&ii rank 4 
a Sub'Tnspector ma 4 , if he has reetsoa to believe that any motor vebid 
is used or kept for use hi the State without paying the tax due i 
remect that vehicle under this k t ,  seize and detain that veha 
and make arrangements for the temporary safe custody of that =hi$ 
acndin~ production of moof of ~avment of the tax 'due in iemt~t a 

A d 

&at vehide under this Act.", 

7. gmedment of section 20, 7hmii 
&on 20 of the principal Act, the following shall bZ iddea-at Y 

. a .  ad, aamdy :-- I 
1 

'8A Edmcation with rezpcct tc matters sptcif36d in clause @ 
mav bZ issu'ed so as to .have retrospective effwt from a 'date d 
earlier than the Is t Anril 1974.". 

. 8. ?ttserrbn of new sectiom 20-B and 20-C - in' Tamil 
Xci 13 of 1974.-After section 2QA of the piincipal Act, 
€&wing sections shall be inserted, namely :- 

" 20-B. R ~peal.-Amy person who is aggrieved by an 
of the licensing officer made under this Act may appeal to a 
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authority within such time and in such manner as ma) be pres- 

20-C. Revisio~t.-(1) The State Transport Commissioner may 
either on his own motion or on an applicat-ion madc by any 
aggrieved person, call, for and examine the record of any authority 
subordinate to him in rcspcct of any proceeding under this Act 

a procecdirlg in respect of which an appeal is provided -- 

Act, for the purpose of satisfying hidself as to the 
f such proceeding or the co~ectness,  legality or propriety 

of any decisio1-r or order passed thereon ; and if, in any case it appsars 
to the State Transport Commissimer t l ~  a t any such proceeding, decision 

ovld be modified, annulled5 reveysed or remftted for re- 
consideration, he may pass orders accordingly : 

Provided that the State Transport Commissioner shall not p a s  
,t any order prejudicial to any pady u~lless he has been given a reason-. 
II ', I able opportunity of being heard. 

(2) An application under sub-sectiw (9) shall be made ih 
such manner, as may be prevribed, within thirty days from the 

1 
: I  

date of receipt of the order to  which the a~plica~tion relates to. ". ,i 

9. Amendment of section 24, Tamil -Nadu Act 13 of 19'74.-In 
sub-section (2 )  of section 24 T F  th,: principal Apt,-- h 

I. 

(i) after clause ( c ) ,  the following clause shall be inserted, 
uamcly :- 

I " (cc) the poriod within which an application for refund shall 
'l 

I 
3e made under sub-section (1 )  or sub-section (2) of section 13 and 

r' ?be nlanncr in which and the conditions subject ,to which such refund 
I* shall be madc under sub-section. (2)  of the said section 13 ;"; 
7 r 

(ii) a fkr  clause (e), the followin,o clauses shall be added, 
:!an~ely :-- 

" lj) the authority to which, the time withisl which and the 
Tanner in which an appeal may be made gilder smtion 20-B ; 

(g] the manner in which an application for revision may 
be made under sub-section (1) of section 20-C.". 

(By order of the Governor). 

S. VADIVELU, 
Corn in z'Ssionerm and Secrelary r o Govenznrent, 

Law Department.' 
-.-- ---. - - -  .. _ .__ ., _. ___- 
'RmTEr )  AF U Pmr TSHED UT TBIS DLnEGTOR OF 8T4TIONISY AND PRISTINC 

BIADnAS, OK UEnALF OF THE GOVEn?iMEET OR TAMIL N D U  



- 
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The following Act . of the Tamil Nadu . .Legidat ive Assembly 
received the 'i~sefit bf''&ihe Goveinor 6n the '12h Mrke 1987 and is 
hereby publihe'd "for general infomatiion :- 

A s 

ACr-NO. 2.5 OF 1087. 

A-11 Act further to amend the Tamil Nadu Gotar vehicles Taxation 
Act, 1974. I 

BE it enactediOy the Ugistafive Asserhbly of the St&e of Tamil Nadu 
'fn1:fhe Thirty~dghth Year of- the Republic of Id&a .as follows: - I 

I 

1. Short litle and commenceme~t.-( 1) This Act may ' be called 
s the --Tamil. Nadv Motor Vehicles 'Taxation (Second Amendment) Act. 
- 1987. . 1) ; :  '. 4 .,,$. 9: i ,  !f 

I! ' (2) It shall ba deemed to have comk into fur6  bn the, l sbt '~gd 
1 .1917. , kC,,c j J .'>*:@$&,j 1 7 

f 4.. 

2. Amendment bf the eSchedtde, Tamil Nadu Act 13 of 1974.- 
I In the Scheddc!%o thc Tamil Nadu 'Motcr Vehides Taxafioa Act, 

1974 (Tamil Nadu Act 13 of 1'974) ,- 
' (1 )  in'%Ia&s. 3,- 

(a) in parikraph I, for items (a) to (h) and &e . b&ia 
relating thereto, the f01Iotving items -and entries shall be substituted, 
namely:- 

..? . , ,% 

I 

" (a] Vehicles tlot, exceeding '3,m Kgs. 
I in 'weight laden . . . . . . " 430.00 

( b )  Vehicles exceeding 3,000 Kgs. but not 
exceeding 5,500 Kgs. in weight 

ladm . . . . . . 700.00 

( c )  ( i )  Vehicles exceeding 5,500 Kgs. 
'but hot exceeding 7,500 Xgs. inlweight 

Jaden . . . . . . . 1,020 .oo 
. . . .  

I (ii) Vehicles exceeding 7,500 Kgs. 
-but .not exceeding 9,000 Kgs. in weight 

laden . . . . . . ' 1,406.00 

(d) Vehioles exceeding9,0004Kgs. but not 
exceeding 12,000 Kgs. in weight laden. 1,300.00 
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(c) Vehicles qcceeding 12,000 Kgs. but 
not sxceedin~ 1 3,000 Kgs. in weight 

laden . . . . .. I .  

(f) Vehicles exceeding 12,800 Kgs. but 
not exceeding 15,o00 :<gs. in weight 

laden * .  I. . . . . . 
/ . (g) Vehicles e nceec! ing 1. .i ,000 Kgs. in 

weight laden . . . . . 
'c. 

! 
. ) -  , - I  I 

I" * , A  . - .  1 2  I 

(h) Trailers used for car:-:ling goods for 
, .  - hire or reward otker t h : ~  ~ ~ C E G  fa1 ing 

I 

I 1 - under classes 6 and 7:- 

(i) For eacki frailet - not axceeding 3,006 
Kgs. in weight lader . . . * , b i . .  .... 

. . .  
(ii) For each trai1t:r elceeding 3,000 

Kgs. put rot exceeding 5,500 E:as. 
in weight lade11 . . . . 400.8 1 

(iii) For each trail -r e r zeedio g 5,5 GO i 
Kgs. but rot er ceding 99:OO I&. Y 

in weight laden . . . . 700.30 i 
I 

(iv) For each trailer exc( eding 9,OCO 
Kgs. but! riot e:eeedilg 12,000 l<gs. , 

in weight laden . . . * 
0 1 .  

1 - (v) For each trailer e:; :ceding 12,000 
Kgp. 5ct not exceed'ng 13;000 E::s. 
in weight .aden . . . . 

.. 
. r (vi) For each traib:r e~ t eedjng 13,000 
. , Qs. but not exceeding 15,080 Kgs. 

in - weight ! aden . a .  



- - - m - -  - -- . . ---- - - - -  

Kgs. in weight lsden. , . ,  - 
' i .  I - . .  ,,.. 

" (3) Ve-~icles ' not excee jing 2,000 Kgs. 

( b )  Vehicles exc:cedin;g 2,0(0 K p .  but not . 
- . exceeding 3,8(.0 -I;gs. in &ight . . 

. , . . . . , :.hde:.3 . . . . *  

not exceeding 1,000 Kgs. i wcght 

I 
\ I 

exceediag 9,OGlO K ~ S .  in weight ' . 
. . . . . *  730.00 I 

I 

. .  . % 

(f) Vehick:s exceecl-,; 9,000 ' Kgs. but not , I 
I 

excrsding , 12,000 Kgs. in weight 
.XI % .  Saden . . . . . . 990.00 

, (g) Vehicles exceeding 12,088 Kgs. but f . ... ..b 
. I I 

I I 

( h )  Vchiclcr ixeeding 13,000 Kp. but I 
I 

not exceding Y 15,000 Kgs. in 
weight laden . . .*.,, , ,. -a- ;Or , "A a 

. . . .I 1,250.00 i 



Rs. 
I ) V .  e x r ~ d i n ~  J5JYY.j Kg. in 

I / {  /g;, 1 l ; ; / ; , ! , f ,  . . . . ; ; 2 50, f-j~ 

(Plus Ks. 50. far\ 
. /  . ..' .: : * ,,,, t, . f. r 1 . . . . .  . . , . . . : : b l : ,  i s  . t r z  ! , . . I . .  . ,  A,l, ,k. A every 250 Kg. - ''{ 

,. . . . .: ,..-t . - , , ! .  A # .  . . . . .  . < . .  . . .  ,, ,:., .., or part thereof . . . . . .  

, ,  . . . ia ace& of 15,000 Kp., 
. . ,  , in weight laden). " ; 

(2) in Class 4,- 
(GI in. paragraph I, for iten1 (d)  and t h -  entries relatlng 

thaeto, the- follo~ving item and bntrie~. rball. be. substituted, nwel&- 
" ( d )  More thim six persons but not more 

thap sevm persop$ ind@ng t h ~  
,< 

driver in respect ( ~ f  w&h t ~ q i g t  
motor cab permit hrts b , ~  

~ S S ~  . . . . . . 250.88"; 
(h) in paragraph, 111, for items, (b] and (c) and the entries 

relating thereto, the following itams qnd entries shall b subst&~ted. 
namely:- . J I* b -. w .I ?1 a' - -4.y 

"(b) Pl-g exclusively within the limits 
ofz tho city + d,- h4nrl~ai  or. ~ & h h  , , iii,i 

the limits of oae or mere conti- ? a  * 

, gums munioipalities or on other a , . , 
t o m  sfice route+ I .  

For every pmsa.gc:r (other t h q ,  the dri; 
ver and tQe cclnd~ctor) which the: 
vehicle is permitted to carry . . %.OQ 

(c) Plying in routd or 81:- other. than 
th~se~ fdliqg under items (a): qpd 

, .. , 
(6)- . I 

I I :;.: 

(i) For every passenger (other than the 
QFiuqr: @: t&, mnductor,) which 

I , t & ~  vehicle i s '  per$tt+. to 
I carry if the sed& classed as 

" Express Service " . . 220.00 
@) For every ppaengp, (otlper than t h ~  

&ivq and the conductbr) which 
I - 

tlm vehicla in pcdtted to carry - - y #  , ,  

:ti1 I ;;1 the case of s&m other 
Express Service . . . . 245.08". 

p 

(BY order of, the Governor.) 
S. YWIVELU,, 

: Comniissioner. and Secretary to Gov?rnrnent, 
i' . , :  , .(.. ... . . . , a  .I- b v  Depcrrtrn#flr1. 

BE 
Nad 
f ol!c 

tusa 
P 

4 

secti 
(Ta 
the 
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Part IV-Section % 2 
, . - 

Thr Pollov~ing Act of the 'Farnil Nadu Lfl"-slative As~ernh!~ 
received the assent of the President o n  the 31st July 1987 hnd 
is hereby published for general information :- 

ACT No. 36 OF 1987. 
- 1  1 .-Ic5t fi!rti~er to nrrieitil !he  Tatxi1 Nadr! Motcr Velzicles Tadration 

Act, 1974. 

13E it cnactcd by th-  Lccislative ,- Asscrnbly of the State ofl Tamil 
Xadu in the Thirty-eighth Yew of the Republic of India as 

1. Short t i~!e nrld co1rr,,lertc~.11rert!.-(1) This Act may be called', 
the Tamil Natlu Motor Vchiclzs Taxation (Amendment) Act, 1987. 

(2)  It shall come into force on such date as the State Govern- 
nlcnt may, by notification, appoint. 

2. lrz~eq!iotl oJ rtew section 8-A in Tamil Nudrr Act 13 of 1974.-- 
Aftcs section 8 of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 
1974 (Tamil Nadu Act 13 of 1974) (hereinafter referred to as the 
principal Act), the fFoUowing section shall Le inserted, namely :- 

" 8-A. Jpp?icf4tion for fitness ccrtificat~ not to be entertained- 
Notwithstanding anything contained in section 8 or in the Motor 
Ifchicles Act, no application for the grant or renewal of fitness 
4 fimmlnl TV-? Ex. (485) -1 207 1 4 



' ~~&Se3f:de-in+espsct af -.a trmsport .vehicle under the- .said Motor . 
. k* - 
. I . vd%&-& shall be entertained unless the' tax due under this Act i f  

i0 kespect of such vehicle has been paid. ". 
#ik; 
6 ,  3. Amendment :of section 13, Tamil Nudu Act 13 bf 1974*.-In . 
0, &&ti& 13; of the -prinsipal Act; after3. sub-sectidn (2), the following. i 
b' , s$-tion shall be added, . namely :- 
It ' v 
.,: ' . . 

- " (3) Where any penalty is paid or colIected- 
.if 

1 

: the penalty so paid or collectod shall be refunded-$to such pason, 
' - in such manner and dubjeEt"2toL such 'mnditionsLas may be pres- 
: cribed. ". 

, I ,  . (By order of tht?"Governor) 



* 4 % z  - -  
--%*A -* .- 3 - h 

, . _  
Omm-m-L 

. 

ACT No. 25 QF. 1989. 

4 ,  ( 3 - ~ )  " life time tax " means the tax leviable in one lump E U ~  in advance 
for the life time of a motor vehicle ; ". 

3. In section 3 of the principal Act,- Amendment of 

(!) 
in sub-section (I), for the expression " in th,b Schedule ", t h ~  .section 3. 

expression in the First Scheduie or, as the case nay be, in the Second Schedule " - 
! 

shall be substituted ; 1 * 

(2) in sub-section (2),- ' t  i 
(,) for the expression " in the Schedule ", the expression " in the - . 1 I 

I :  

Schedu1.q" shall be substituted ; 
6 ' '  

(b) for the proviso, the following proviso skdhall be subsdtuted, namely ' - 
sb Provided that such increase, by ~~tif icat ion,  under u.:- cub-section , 

shall not, in the aggregzte, exceed fifty per cent of the rate specified in the First 
Schedule or, as the case may be, in the Second Schedule on the date of the 
commcncemcnt of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act. 

1 '  



' (6)  also be punishable with fincwhich may extend to fihy rupees, J 

- ' , . , -'q 
" s " ,. 1s r:, 

8 - .-- 
9. In  the principal Act, for thd Schedule, th;, followihg Schedules shalli6e ~ u ~ ~ ~ ~ ~ & & & . $ '  

mbstituted, namely :- fmkhebcwd~$$ 
. ?:*,A...~& 

+ ..... F ?-$+ 

" FIRST SCHEDULE. . . - .  
.+ * ,  
& - % '  - , " ' . " 'C . ;  

(See sections 3 and 6) .L/'" . 
I )  9 

i, . f  1 I **; 

Quarterly 
Cl=rsses of vehicles: tax. 

. . 
I ' 

(1 (21 
,I 

RS. P. 

.I. Goods vehicles- r i  

I. Goods vehicles plying for hire or reward and used for the . 
transport of goods- 

@) Vehicles not exceeding 3,000 kgs. in weight ladcn . . . . 450.00 
. . 

(6)  Vehicles exceeding 3,030 kgs. bu: not exceeding 5,500 kgs. I 

700.00- , * 

in weight laden . . . . . . . r. . . . *  . L', b . > "b . . . . . .  
, . 

.(c) (i) Vehicles exceeding 5,500 kgs. but not exceeding 7,500 kgs. 
in weight-laden . . . . . . . . . . 

(ii) Vehicles exceeding 7,500 kgs. but not exceeding 9,000 kgs. 
in weight laden . ,  . . . . , . . . . . 

m .' Id) Vehicles exceeding 9,000 kgs..but not exceeding 12,000 kgs. 
in weight laden . . .-. . . I .  . . . . .  

. (e) Vehicles exceeding 12,000 kgs..but not exieeding 13,000 kgs. ' 

. in 'weight laden . . . . . . . . . . .' . 
(j') Vehicles exceeding 13,000 kgs. but dot exceeding 5,000 kgs. 

in weight laden . . . . . . . . . . . . 
(g) Vehicles ~ x c e ~ l i n g  1 .'.?On '-3: in weigk-t laden . . . . 

i l l )  Trailers used for clrrying goods for hire or reward other than 
those falling under classes 4, 7,8 and 3--; 

.(i) For e a h  trailer not exceeding3,OOO kgs. in weight laden. . , 

\ .  
3,:ii) For each trailer exceeding 3,000 kgs. but not exceeding 

5,500 kgs. in weight laden . . . . . . . . 





I 
Y1 

i& . 
t 
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classis of vehicles. . ' Qualtelly tax. 
(1) . 

(v) For each t ra i ls  exceeding 5,fOl kgs. but not exc 
9,000 kgs. in weight laden. 

(vi) For each trailer exceeding 9,0* kgs. but not exceeding 480.00. 
12.000 kgsYln weight,laden. 

(vii) For each trailer exceeding 12,000 kgs. but not exceeding 
13,000 kgs. in weight laden. 

(viii) For each ~r i i i l t l . exceda~ :z,CUO u s .  but not exceeding 
15,000 kgs. in weight laden 

(ix) For each trailer e:rceeding 15,QOO kgs. in weightldden . . 

I of in excess ' - 

2. Motor vehicles plying for hire and used for the transport of 
pnnnengert? and in respect of which permits have been issued 
under thc Motor Vchiclcs Act - 

f I. Vehicles permitted to carry in all- 
4 

(a) Not more than tl~rcc pcroonr including the driver 
3 (6) More than three persons but not: more than four persons 

including the driver. 
(C) &fore tha,i four persons but not more than six persons iu- 

cluding the driver- . , 
X - 

(i) in respect of which tourist motor cab liurnit has been issued ,120.00 

(ii) in other cases. . . *" m & 

3 (4 More than six persons but not more thah thirtekn pers05s 
$ including the driver in respect of which tourist mot 

permit has been issued. 

11. vehicles permitted to ply solely as contract carriages (not being 
stage carriages plying as contract c?riages) and to carry more , , 

than five persons (other than the dnvcr)- 

( i )  For every person (other than the driver) which the vehicle is 
permitted to carry in case the contract carriage is classed 
as a "tourist vehicle". 

(ii) For every person (other than thezdqverx which the 
is permitted to carry in the case ofother contract carriages. 

111, Vehicles permitted to ply as stage cariiages and to carry more 
than six persons (other than the driver and the conductor)- 

(,) Plying exclusively within the Madras Metropolitan Area- 

For every passenger (other than the driver and the conductor) 
which the vehicle is permitted to carry. V - 

-> . .' 
(b) Plying exclur ively within the limits of tho city of Madurai or . - e 

within the limits of one or more contiguous municipalities 
01 on ot.her town service routes- * 

For every passcngcr (other than Lhe driver and tile conductor) 200.0  \ \ ' .  . .. - 
tllc vcliiclc is pennittcc' ' LO carrv. 

- ,$ 

- - 





(a) Weighing not more than 700 
kgs. unladen . . 

(b) Weighing more than 700 kgs. 
but not more than 1,500 kgs. 

1,050.00 700.00 350.00. unladen 
, . . 

' * 

(c) Weighing more than 1,500 kgs. 
but not more than 2,000 kgs. 
unladen . . 1,200.00 800.00 400.00 

. :. 
(d) Weighing more than 2,000 kgs. k: 

I 
but not more than 3,000 kgs. .% 
unladen- . . 1,350.00 300.00 , 450.00 - ,LC. i.4 .. - 

(e) Weighing more than 3,000 kgs. 
unladen in respect of which 
private transport vehicle per- 
mit is not required under the 
Motor Vehicles Act . . . 1,500.00 .i,OOO.00 

\ .  . :-*a d , 
% '  - ' ,% $i+" e r .  / 1 , = f a r .  , , . ,  , 

. fr'&X* CL ., . . 

8. ' Motor vehicles other than those liable to tax under the 
foregoing provisions of this Schedule weighing more than 3,000 kgs. 
unladen in respect of which private transport vchicle permit is re- 
quired under :he Motor Vehicles Act2 '": . 

(a) where owned bq any educational institution - Y 

(b) in other cases W u 1 ,  U .u n .  
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.i . The following Act of the Tamil Nadu Legis~lative As~exii!~:~ rc * e k e d  the 

assent of the Governor on the 8th February 1991 and is hereby published 
ii 

for geawal information :- 

ACT No. 5 OF 1991. 
$I" 
kid An A c t  further t o  anzend the l'ami6 Nudu Hotor Ve3~iclss 2 uxutiori Act, 19'74. 

BE i t  enacted by the Legislative Assembly of thk State of Tamil Nadu in the 
Forty-first Year of the Republic of India as follows :- 

1. (1) This Act may be d l e d  the Tamil Nadu ;?Totor Vehicles Taxation Short title 

(Amendment) Act, 1991. and commencemeat 
I.' 

(2) It shall be Jeeel~ied to have come into force on the 1st: day of April F. 

idu 
of 

2. I n  the First Schedule to the T h i l  Nadu M ~ t o r  Vehicles Taxation Act, 
1974 (hereinafter referred to as the principal Act), in class 2, in paragraph 111, 
for the sub-paragraph beginning with the words " The tax payable " sad 
ending wi,th the words " covered. by valid permits ", the follotving sub-para 
graph &all be substituted, namely :- 

. " The tax paxable in respect of a reserve skoe &age or a spare bns 
&a11 be the maximum rate payable per passenger far any stage carriage 
of thc permit haIder. ". 

mead 
Fast 

- Nadu 3. (1) The Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation (Second Amendment) Rycwrl -.. - 
h d i i c e  Ordinance, 1990 is hereby repealed. 
Id 1m m*& 1 

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action t a k h  
under tha principal Act, as amended by the said Ordinancg shall be deenled 
to have been done or taken under the prindpal Act,' as amended by this Act.. 

k (By order of the Governor.) &.. . I 

1'. JESASlNQlI P.ETEli', 
Secretnrq~ to (Sooernntenf, Lmo Deilartnzent. 

?) IV-2 Ex. (80)-l a 
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( d )  Goods carriages exceeding 9,000 kgq. but not exceed- 
mg 12,000 kgs. in weight laden . . . . . . &690 0'0, 

( 8 )  Goods carriages exceeding 12,000 kgs. but not excecd- 
jng 13,000 kgs. in weight laden , .  . . .  1,840 00 

( f )  Goods carriages cxceeding 13,000 kgs. in weight laden. 2,090 00 

. . (plus h. 50 per . . 
. - . every 250 kgs. or 

part thereof in 
,", 

% " ,  :excess of 13,000 .. i - i & . > * *  - -  . kg%. in 
weight 

. . .  / . . laden)." ; 
'(ii) item (h)  shall be relettered as i 'bn ( g )  ; 

(a) in paragraph I, for itemu (cJ acnd (d) and the entries rclabiq 
thereto, $he following i t e m  and entries shall be substtituted, namely :- 

" (a) More than four persons but not more than six pemw 
including the drive- 

(i) in respect of whiah tour&,, motor wb pennib has 
been iwled . . . . . . 15@ 00 

(ii) in othcr caws . . . . .. liN 08 

( d )  More tliah six persons but not more than. thirteen 
persons including the driver in respect of which 
tourist motor cab or tourist maxi-cab permit haa bem 

, isqued, for every person other than the-driver 7 .  126 00 ' 1 ;  

( b )  in paragraph 111, for i tem ( b )  and (c) and the entries relating 
thereto, the following items and entries shall be ,vbstituted, namely :- 

"'(b) Plying exclusively within the limitFl of the City of 
Madurai or the City of .Coimb%ore or within the . i --? . 

r- 0 , 
limits  of one or more contiguous municipalities or 

. on other town +mice routes- . 

For every' passenger (other than the driver and the An- 
ductor) which the vehicle is permitted to carry . . 260 00 

(c) Plying in routes or areas other than those falling under items 
*I 

(a) and (b)- 
(i) For every passenger (other than the driver and the conduc- 

tor) which the ve:iiclc is permitted to carry if the 
service is classed as " Express Service ". ... ... 300 OV 

(io For every passenger (other than the dnver and the conduc- 
tor) which the veh~cle is permitted to carry in the case 
of services other than " Express Service ". . . . . 325 00 

The tax payable in respect of a reserve stage carriage or a spare 
bus shall be the maximum rate payable per passenger for any regular 
stage carriage of the permit holder. " ; 

(3) for class 5, the following class shall be substituted, namely: - 
" 5. Motor oycles (iqcluding tr;cycles, scooters and cycles with, ' 

attachment for propelling the same by mechanical power) not 
exceeding 600 Kgs. in weigh7 unladen- * ,  

( a )  Bicycles exceeding 50 cc but not exceeding 170 cc with or 
without a trailer or side-car . . . . . . . . .  150 00 

(b) 3icycles exceeding 170 cc but n0.t exceeding 300 cc with or 
without a trailer or side-car . . .  . . . . . . 200 00 

(c) Bicycles exceeding 300 cc with or without a trailer or side-car 
and tri-cycles . . . . . . .. 300 00"; 



(4) in class 7, for items (b) to (e) and the entries reIating thereto, the following ' 
items and entries shall be substituted, namely :- 

"(b) Weighing mme than 700 Kgs. but 1,500 00 1,000 00 500- 00 
E '  not more than 1,500 Kgs. unladen. 

(c) Weighing more than 1,500 Kgs. but 1,800 00 1,200 00 600 00 
not more than 2,000 Kgs. unladen. 

I s  (d) Weighing more than 2,000 Kgs. but 1,950 00 1,300 00 650 00 
not mom than 3,000 Kgs. unladen. 

, < (e) Weighing mom than 3,000 Kgs. 2,250 00 1,500 00 750 00.". 
unladen in respect of which private 
' transport vehicle permit is not 

required under the Motor Vehicles 

side- car. 
-.-... NurnBer. A r > 

Motor Motor Motor 
cveles cvcles cveles 

exceeding 
50 cc but 

exceeding 
170 cc but 

ex&eding 
300 ec and 

F not not tricycles. 
exceeding 

170 cc. 
exceeding 

300 cc. 

C (1 (2) 
RS. 

(3) 
RS. 

(4) 
RS. 

(A) At the time of registration of new vehicles. 1,460 1,950 2,920 
(B) If the vehicle is already registered and 

' 

r its age from the month of registration is- 

1. Not more than 1 year ,. - - 1,400 1,870 2,800 
2. More than 1 year but not more than 1,340 1,790 2,680 

2 years. 
- 3. More than 2 years but not more than 1,270 1,700 2,550 

3 years. 
4. More than 3 years but1 tit more than 1,200 1,600 2,400 

4 years. 
5. More than 4 years but not more than 1,130 1,500 2,250 

5 years. 
6. More than 5 years but not more than 1,040 1,390 2,090 

6 years. 
7. More than 6 years but not more than 960 1,280 1,910 

7 years. 
8. More than 7 years but not more than 860 1,150 1,730 

8 years. 
9. More than 8 years but not more than 760 1,020 1,530 

0 . I 

Act. 

3. For the Second Schedule to the principal Act, the following Schedule shall substitution ot 
be substituted, namely :- Seoond Schedd 

, " BBCOMD SCHEDULE. 

[ See seotion 4 (1-A) ] 
, Whether or not drawing a #railer or 

10. Mor c ihan 9 jei rs bu: rol inole than 660 88@ 1,310 
10  yeirt s. 

1 ! . Mole Illan 10 years . . . . . . 54G 720 1,09ti ". 
I 

(By order of the Governor ) 

P. JEYASINGH PETER, 
Secretary to Government, Law Depa~tvnent. 

4 N 0  PRINTING 



The following Act of the Tamil Nadu Legislative m b I x  received lhe~ 
assent of the Governor on the 12th June,J992 a d  iq hereby; publi$ed, for 

ACT No. 34 OF 1992. 

An Act further to arnencT +b e~nzil jvudtr Atolot Vehicles Trrxatton Act, 1974. - . 
BE it the Legislative Assembly cf the State of Tamil N d u  in the 
Forty-thlrd year of the Republic of India as follows :- 

1. f I) T h i s  Act may be oalled the Tamil Nadu Motor Vehides Taxation , Shor ttitlo 
(Amendment) Aat, 1992. , and 

commenammtr - 
(2) It shall be deemed to  have come into foroe on the 1st day of April 1992.. 

-A 
2. In the Tamil Nrdu Motor Vehicles Taxation Act, 1974 (f ercjrzftcr rtftrrtd h ~ n d m e n t  of 

te as the principal Act), in the First Schedule,- 1 FrrstSchednls, 

(1) for class 5, the followina alass shall be substjtutea, n ~ r n e l j  :- I 

I 

(a) Bicycles exoeeding 50 oc but not excaeding 75 cc with ol 
witbout a trailer or side-car . . . . . . . . . . 125.00 , 

(b)  Bicycles exaaatli~g 75 00 but not excaading 170 co with or 
without a trailer or side-car . . . . . . . . . . 188.00 

(8) Biuycles axaeeding 170 ecwitb or witfout a trailer or side-oar 
and tri-eyolas . . 

(2) in class 7, for item (a) and the entrie!, relating thereto, tho folfawing C r . .  I 

item and entrim shall be substituted, namely :-- 
d# # \ 

1 .  

,a, Weighing not =ore than ?GO Kgs.uolde~ 1,2CO.GO 8CO.O 400.00". Shtp= 
3. For the Seacrud Sohedule t~ !ha principa 1 Act, thc IoSI~wing Scheduk shall fkhme* 

k wsstituted, namely :- 
\ . >  

' .  
. , 

, ,  



Wtrrtlter or no1 druwtng u trdler  or 
sidc.rr;r. 

Itertr number. .,/ ---.-A -,- ;1 

Motor M o r ~ r  Motor 
cycles cycles cycles 

exceedhip eacrebtrrg excwdmg 
50 Cc btrl IC ~ . . d  i7n AWJ 

not exceeding trot exceedit~g tri-cyc lea. 

(A! . i t  the time of ronisira!jor! of new 

(B) If tae vahide i s  airei?d's registercd apd 
its zgc from tho month of regis!ralion 
is- 

I .  Not moro t ha n I yc::r . . . . 1 , I  70 1,6rv 1,966 

2.  More than 1 yaar bi.l not moro than 
2 years . . . . . , .. , 4,120 1,610 . 1.w' 

3. More than 2 yoars b ~ t  f;ot moro t h a ~  

: _ I . . . . . .  . . . . . . .  4. More than-3 yoars'but not .more than. - . 
.; " ?  

. t q  - *, I . . 1,440 .1.,680 ,. . ' . .  ;... ... . . . . . . . . .  . . . . . . .  .4yes\rq, . .  
I ., + .  , ; .. J i 

5. Morethan4 yoars b 4  not more t-hen 
5 years . . . . . . . . 941) 1,350 1,584 

. j 
6. Mora than 3 pars b i t  nut w a a  t ha n 

6 years . . . . , . . . 170 1.2% 1.460 

- -....... --. .. 

75 cc.- 170 cc. 

7 -  - I  - -- - . 

, ..3 years . . . .. . . . .. , 

1 .  . i 

19. Mo 
10pn .. 

I1 kIb-'*r bl." .. 1 f i  r-.. -o . ,r ,A *=,. .. 

7. Morothsn 6 year? but oot more than 
7 Y S S ~  . . . . . . . . 8 0  i, iSO 

8. M w o  thso 7 y x r s  but not mo:o than 
8 pare . . . . .. . . 720 1,040 t 210 4 

9. M m t h a ~ 8  years but cot more than 
9 yeam . . . . . . . . fi4rJ 970 fmJ 

a a t b n 9  yeersbut not moror$an 
1 
1 



'I'hc following Act 01 the TanLil Nadu Legislative Awmbly reccivecl %he 
assent of the Clovcrnor on the 12th June 1992 and is hereby publit&& for 
general information :- 

ACT No. 35 OF' 1992. 

An Act further tor al)le?td the Tantil Nndu Motor T7elzicle- Il'cl~ction A d ,  1974. 

BE it  enacted by the Legislative Asqembly of the S a t e  of T m i l  Nadu in tile 
E'crty-third Year of the Republic of India as follows :- 

1. This Act may be called the Tamil Kadu Notor Vehicles Taxatioi? short title. 
(Second Amendment) &t, 1992. 

2. In section 8 of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 197'4 Amendment of 
of 1914. (hereinaften referred to as the principal Act), for the words " thirty day8 ", '. 

the words " forty-five days " &all be substituted. 

3. To section 8-A of the principd Act, the following proviso shall bt: Amendment of 
added, namely :- M i o n  8-A. 

" Provided that nothi9g contained in this section shdl  apply to a new 
tr;lnsporb vehicle produced for registration.". ' 

j 13y nrdcr of the Governor) 

&ID. ISiklAIIi, 
Secreia?y f o  Gouerrz~~~cnf ,  Lao 1)eparl:)wrtt. 





e Tamil Nadu Motor Vehicles 

slative Assembly of the Stare cf Tamil Nadu in the Folty-fourth 

cand .cum- 
fmencement. 

;"7 2. In the Tamil Nadu Mctcr behides Taxaticn Act, 1974, in the First SchedLle, *=endmat 
Ad 1 3 of for class 7, the following class shall be substituted, namely ; -3 of Frrst 

Schedule. 

"7. M ~ t c  r vehiclesc ther than t h ~ s e  liable to tax under the fc regcing provisions of 
this Schedule,- 

Imported In dim-made 
vehicles. vehicles r -  .red by 

(1) (2) 
7-7 
h dividual. Others. 

(a> (b> 

C 
RS. P. RS. P. RS. P. 

1 

(a) Weighing not more than 700 kgs. unladen. ,200 .OO 400.00 800.00 

(b)  Weighing mTrc ihan 700 kgs. but not ~,500.00 500.00 1,000.00 
more tcan 1 ,SOOR& :inladen. , 

(c) Weighing morC ihan 1,500 kgs. but not I ,800.00 600.00 1,200.00 
more than 2,000 kgs. unladen. 

I 

(d) Weighing more than 2,000 kgs. but not 1,950.00 650.00 1,300 00 
mort than 3,000 kgs. unladen. 

(e) Weighing moi e t h2n 3,000 kgs. unladen in 2,250.00 750.00 1.500 00 
respect of which private t~ ansport vehicle 
permit is not required under the Motor 
Vehicles A q .  

Exp1ranation.-For the purpose of this class, the word "Indi-~idual" means a perycl) 
kno-n by his proper name.". 

(By order of the Boverpor.) 

M. MUNIRAM AN, 
Secretary to  Government, Law Depnr* / ) )1~11! .  
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The following Act of the Tanlil Naclu Legislative Asseliibly received thc 
arpcnt of the Governor on t& 1st December 1993 and is hereby EL.  litshed for 
general in formation :- 

ACT No. 33 OF 1393. 

AN ACT FURTHER TO AMEND TIIE TAMIL NADU MOTOR 
VEHICLES TAXATION ACT, 19'74. 

& 

BE i t  enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the 
Forty-fourth Ycar of the Republic of India as follows :- 

1.  (1) This Act may be called the Tarnil Nadu 310t0r Vehicles Taxatioll Short title and 
(Third Amcndnicnt) Act, 1993. commencement. 

(2) It shall come into force a t  once. 

2. In section 4 of the Tamil Nadu 3Iotor Vehicles  asa at ion Act, ~mendment of 
1974 (hcrcinafter rcfen.cc1 to as the principal Act), in thc ExpZqzcct.iout under b'cLion 4. 

sub-section (1-A), for the expression " The Govcrn~ncnt shall have power to I 

grant a suitable rebate in case of ' the half-ycarly, annual and life-time 
licences. ", the cxprcssion " The Coverllment may, by notification, grant, 
snl)Sect to such conditions as may be specified, a suitable rebate in case of 
half-yearly, annual and life-time licences." shall be substituted. 

3 .  I n  section 21 of the principal Act, the Explanation shall be ilumbererl Amendment of 
as Expl:~nation I1 to that section, and before Explanation I1 ah so numbered, 
the following Esplanation shall be inserted, namely :- 

" Explanation I.-For the purpose of this section, the exprcssion 
--purpose of agriculture " includes the transportation, for perwnal use, of the 
sgricultural pmduce to, and from, the farm, the th resk i~g  field, the rice mill 
sr tho storage housc and to the market for selling and the expressions 
" agriculture " :tad " agriculturzll produce " shall have the meanings respec- 
! M y  aggncd to them i11 C ~ U S G ~  (2) ~ n d  ( 1 )  of section 2 of the Tamil Nadu 
Agric~lltural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Naclv Act 27 
of 1989). ". 
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B!- , 
I ,  

) The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of 

the Governor on the 3rd March 1994 a\nd is hereby published for general information :- - - - 

ACT No? 10 OF 1994. 

4 1 

An Act further to amend the Tamil Nadu Motor Vehicles ~axazibn Act. 1974. 
&4" p.. 
wL ", BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Na 
2 fourth Year of the Republic of India as follows :- 

1. This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehi les Taxation 
(Amendment) Act, 1994. 1 

2. After section 8-A of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974, 
the following section shall be inserted, namely :- 

"8-33. Application for duplicate certipcate of registration not to he entertained.- 
~~t \~ i ths tanding  anything contained in section 8 or in the Motor Vehicles Act, 
no for the issue of a duplicate ceruicate of registration in respect of a 
motor vehicle (other than a transport vehicle) under the Motor Vehicles Act shall be 
entertained unless the tax, as on the date of such application, due under . 'this ,Act 
in respect of that vehicle has been paid and the proof for such payment of the tax is 
produced : 

Provided that in cases where an application for the issue of duplicate certificate 
of registration is made without the proof for having paid the tax due under this Act 
in respect of the vehicle for the whole, period commencing from .the date of registra- 
tion of the vehicle and ending with the date of such application or for a;ny part of 

4, the said period, such application may be considered by the registering authority 
subject to the provisions of section 15-A and on payment of the tax due under this Act 
in respect of the vehicle for the period for which the proof for payment of 

6' such tax has not been produced together with the penalty referred to in section 15.". 

i ,(By order of the Governor) 

I M. M U N I U W ,  
Secretarty to  Government, 

I '  Law Department. 

Short title. 

'nsertion of 
new section 



information :- 

ACT No. 36 OF 1994. 

Am Act further to amend' ilte Znmil Nudu Motor Velzrcles Taxation Act, 1974. 

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu i n  tlx 
Forty-fifth Year of the Repi~blic of India as follows :- 

I 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vell~cles Taxation (Second Sllort titlle and 
Amendment) Act, 1994. commence- 

(2) It shall be deemed to have o m e  into torce on the 1st day ot Apri 1934. 

@' (1) in clcxs 1, for items (a) to (f) and the entries relaung thereto, the following 
items and entries shall be substituted, nameIy :- 

"(a) Goods carriages not exceeding 3,0013 Kgs. in weight laden 545.00 

(b) Goods carriages exceeding 3,000 ;tCgs. but not exceeding 5,500 
Kgs. in weight laden .a. .'. - .I, .LO . . 885.00 

[c) Goods carriages exceeding 5,500 Kg. but not exceeding 
9,000 Kgs. in weight laden . . . . . . . . . . 1,355.00 

Qd) Goods carriages exceeding 9,000 Kgs. but not exceedin:g 
12,000 Kgs. in weight laden . . . . . . . . 1,775.3 1 

(e) Goods carriages exceeding 12,000 Kgs. but ilct eucct.li Y; 
13,000 Kgs. in weight laden j .. ,@.. . . . . 1,930.00 

(f ) Good.: carriages exceeding 13,000 Kgs. but nor exceeding 
15,000 Kgs. in weight ladeni , . . . . . . . f,2,300.00 

(Jr) Goods carriages exceeding 15,000 Kgs. in weight laden . [2,300.00 
(Plus Ra 50 per 

every 250 Kgs. 
and part thereof in 
excess of 15,000 
Kgs. in weight 

I laden)"; 
(2) in class 2,- I 

(a) in paragraph I, for items (c)  and (d) and the entries relating theretg, the 
following items and entries shalI be substituted, namely :- 

" (c )  More than four persons but not more than six per:#ons 
in~luding the driver- 

(i) in respect of which tourist motor cab permit has bccn 
issued) , . . . . . . . . . . . . . t.200.00 

(ii) in other cases $ (ordinary motor cab-Metered taxi) -. 4-2.50.00 
I 

(d )  more ~ h s r !  six persons but not more than thirteen persons c. 

including tile driver in mspect of which tourist motor cab 
,; ~ourist maxi-cab permit has been isstled, for every 
;Person other tnan the driver 

(A  Group) 1V-2 E !. (333)--3a 
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Ib) ta prosaph I& tbe fobw; ig pazqppb Ebali 
sawhad,@+ 

" II. Vehicles pernitted to ply solely as contract d a g e s  and to 
carry more than five persons (other than the driver)- 

Eo? every person (other than the driver) which the :vehicle is . 
permitted to carry whether the contract carriage is classed as 
" To~~rist  Vekicle " or not . . . . ... . . C 1.000.00"; 

(c) for paragraph I& the following paragraph shall be 
substituted, namely :- 

" ITJ. Vehicles perm~tted to ply as stage carriages and to carry 
more than six persons (other than the driver and the conductor)- 

(a )  Plying exclusively within the Madras Metropolitan Area- 

For every prssenger (3ther than the driver and the conductor) 
which the vehicle is permitted to carry ' . . . . 

(1)lPlying exclusively within the lin its of the City of Madursi or 
the City of Coimbatore or within the liniits of one or more 
contiginuous municipalities or on other town service routes-- 

For every passenger (other than the driver and the conduc- 
tor) which the vehicle is permitted to carry . . . . 

- 

(c) Plying in routes or areas other than those falling under items 
(a) and (3)- 

(i) For every passenger (other than the driver and the 
, conductor) which the vehicle is permitted to carry, if the 

a ; , service classed as " Express Service " 
r 

i'.' " " ' (ii)' For every passenger (other than the driver and the 
. ' conductor) which the vehicle is permitted to carry in the 

case of services other than " Express Service " (Mofussil 
: Si:mice) .&. ..I . . . , - . . .a : 360.00 

The Tax payable in respect ot a reserve stage carriage or a ;pare 
3 ,  

blls shall be the maxlmum rate payable pit. passenger for gnv 
' 

regular stage carriage of the permit holder." ; 
. ' 

I 

10) after class 6. the following classes sl~all be inserted, namely z- 

" 6-A. Motor Vehicles weighing more than 3,000 Kgs. 
unladen and owned by educational institution. in respect of which 
o-rivate transport vehicle permit is not required under tba \dotst 
F ehicies Act. 

6-B. Vehicles or trailers fitted with equipments Iike rigs or 
generators or compressors irrespective of the lade0 weight. 
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(4) for class 7, the following class shall be substituted, namely :- 

" 7. Motor vehicles other than those liable to tax undm the 
foregoing provisions of this Sche.tule,- 

Imported .IndkmJnad;e veh2Ie.s 
vehicles. OW by. 

(1) (2) 

(83 (b) 
RS. P. Rb. P. J?S- P a  

(a) Weiglking nor more [hail 700 kgs. unladen . . 1,500.00 5C10.00 1,000.00 

( d )  Weighing Inore than 2,000 kgs. but not more 
than 3,000 kgs. unladen . . . . . . 2,COO.OO ,800.00 1,600.00 

(b) Weighing more than 700 kgs. but not lllore 

(e) Weigtung more than 3,000 kgs. unladen in 
respect ot which private transport vehicle 
permit is not required iinder the Motor Vehicles 
Act . . . . . . .. . . . 2,700.00 900.00 1,800.00 

than 1,500 kgs, unladen . . . . . . 1,950.00 

(c) Weighing inore than 1,500 kgs. but not more 
than 2,000 kgs. unladen . . . . . . 2,250.00 

Explanation.-fior the purpose of this class, the word " Individual " means a 
,person known by his proper name:" 

650.00 1,300.00 

b750.00 . 1,500.00 

(5) in class 8, io the entries rli ltelc (a], in ~ulu11117 (2), for tile l?;ures"110.00", 
the figures " 500.00" shall be substituted. 

(By order of the Governor) 

M. MUNIRAMANj 
Secretary tu Gr vcrznvzt.  Lov Ce? artn-eng 



, .. . . - ' The following Act ot th:. 7arniI N d v  Leg;,la!ive Assmbly rcceive4 the .w+cr~t 

of the Governor on thc 28th November 1994 and IS hereby published for goaera] 
information :- 

ACT No. 54 OR 1993 

0 .  

An Ac: .further to anzend the Tamil Nadu Motor :~i'ehicles Taxatiol: Acl. 147%. 

Be it enacted by the legislative Assembly o! the state of Tamil Nadu in the 
Forty-fifth Year of the Republic of India as follows:- 

:hart titk anu 1. (I ) 'This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehiclcs Taxation (Third 
I ) ~ I U : e m c n t  A ,ncndmcnt) Act, 1993. 

(2) It shall be deemed to havo come into force on  he 1st day of October 1991. 

rnendmento~ 2, In section 13 of the Tamil ;Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974, Tamil N a h  
crlon 13, uflur rub-section (3), r110 li)llowing nub-acction allall hc atldcd, namely:-- Act 13 of 1974 

"(4) '1'110 iirl1ount !io rt:f rndn blc in rospcct of a  noto or vehicle u!rder this sec~ion 
Ilury, 011 rln ~ll,plicl~lior~  rutlo lo in this bol~cilf,- bc ndjuutod towards the a~t~ount ol' 

lux puvublo I;JS suc:l~ vchiclc, u~ldcr this Act for any subs~cluent peri(x1.". . . 

(By order of the Governor) 

M .  MUNIRAMAN, 
Secretary to Go~t.rnment. Law Dc.pnrtinnent. 
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1 
The following Act of the Tamil Nada L&slative Assmtbly miwd the 

assent ef the Governor on tht 11th Saptuinber 1996 and is hereby publishad for -11 
i' 

Gmm.1 infot mation :- 
jli 
,it 

kGF No. 36 OF I996. '1'1 

An Act fur the^ to amend the Tamil Nadu Motor Vehi~:lesTaxatfon ~ c t .  1974. 

BE it enactad by the Legislative Assembly of the State of Tamil Ndlr in the ./ 

P o f l y - m t h  Yaat of the Ropablia d India as follows:-- / \  
I. (1)  his ~ c t  may IKI oa- tho Tamil Naoi ~ o t o r  Vehicles TamEk,~ ~hm  tit^ I 

k4mendmerit) Act, 19M: and I 

cw=wmMbL 

(21 C l a w  (1) of d o n  2 shall bobme& to haw came into force an the t4  . 
Bay of July 1996 anb C!huse (2) of section 2 shalt W deemed to haw abate into 
f w  on the 1st day o'f April 1996. 

2. In the First SchJdute to the Tamil Nadu Motor Vohicbs Taxation Ad, Abandrncsld 
3 01 1974. 1974,- I of F h t  

Sehcduta 
(I) in class 2, for paragraph 11, the following paragraph shall be substituted, 

namely :- 
11. Vehicles permitted to ply ~?la& as contract caniag& and to carry 

more than five persons (other than the driver)-- 

For every person (other than the driver) which the vehicle is permitted to carry 
whether the contract carriage is cksed as ~ourist  Vehicle " or not ' ' 1.500'00''; 

(2) in class 7, in column (1) under the heading " Imported Vehiclesw,- 

(a) against item "(a) Weighing not more than '700 kgs. unladen", for the 
figures " 1,500.00 ", the figures " 1.800.00 " shall be substituted ; 

(b) against item "(b) Weighing more than 700 kgs. but not more &.an 1,500 
kgs. unladen", for the figures" 1,950.L0", the figures "2,350.00 bL-11 be substituted ; 

(c) against item4'(c) Weighing more than 1,500 kgs. but not more than 2,900 kgs. 
unladen " , for the figures "2,250.00", the figures "2,700.00" shall be subsbtuted ; 

(d) against item "(d) Weighing more than 2,000 kgs. but not more than 
7,000 kgs. unladenw, for the figures 6'2,400.06", the figures 4'2,900.00" shall be 
substituted ; 

(a) against item "(e) Weighing more than 3,000 kgs. unladen in raspcc! d 
which private transport vehicle permit is not requi under the Motor ~ e b c l e s  
Act", for the figurcs "2,700.00", the figures "3,0000 " g . 9  shall be substituted. 

(By order of the Govevnor) 

A. K. RAIAN, 
Secretary to Qovernmant, 

Law Department. 

- -- 
PRINTED AND PUSUHED BY TH6 C O M M ~ S S & N & ~ A ~ ~ ~ ; O N B R Y  AND P & ~ G ,  

MADRAS, 0' 

m L F  OF GOVERNMENT OF TAMIL 
- - - - ~ r c n .  C) 



-- 

ACT No. 31 OF 1997. 

An Act Further to Amend the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act 1974. 

BE it enacted by the Legslative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Forty- 
eighth Year of the Republic of India as follows :- 

2. In the First Schedule to the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974, Amemdmenl 
in class 2. in paragraph-In, for the expression "The tax payable in respect of a of Ftnt 
reserve stage carriage or a spare bus shall be the maximum rate payable per passeager ScheUuIn. 
for any regular stage carriage of the permit holder", the follc ,wing shall be substitued, 
namely :- 

"(1) During the period commencing on the 1st day of April 1974 and ending 
with the 31st day of March 1990, the tax payable in respect of a reserve stage carriage 
or a spare bus shall be three-fovrths of the maxirn~~m rate payable per passenger for 
any regular State carriage of the permit holder. 

(2) Du:-in;, the nericd cclnmencing on the 1st day of April 1990 and ending 
with the 9th day of Jarnary 1992, the tax payable in respect of a reserve stage carriage 
or a spare bus shall bc maxi~nrrin rate payable per passenger for any regular stage 
carriage of the permit holder. 

(3) During the p~riod c~)mmencing on the 10th day of January 1992 and 
ending with the 31 st day of Ma I-ch 1994, the tax payable in respect of a reserve stage 
carriage or a spare bus shall be threefourths of the maximum rate payable pet 
passenger for any regular stag: carriage of the permit holder. 

(4) With effect on and from the 1st day of April 1994, the tax payable in 
rebpsct of a reserve stage carri lge or a spare bus shall be the maxin~um rate pzyable 
per pazbenger fc.r any regular stage carriage of the permit holder.". 

(By order of the Governor.) 

A. K. W A N ,  
Secretary to Goverrcment. Law D m  
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ACT No. 32 OF 1997. 

An Act further to amend the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974. 

Fa it enacted by the Lcpislativc Assembly of the Slate of Tamil Nadu in the ~cf.1- 

eighth Yew of ills Republic cf India as follows:-- 

1. (1) This Act may be c?lled the Tamil Nadu Mctor Vehicles Taxalion Shnrt title and 
(Second Amendment) Act, 1997. commenc~:ment. 

(2) ! t shall be d ccmed to have come into forco w~th effect on and from 
1st April 1997. 

mil Nadu ~ c t  2. In The Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974 (hsrainafter referred Amendment OD 
13 of 1974. to as tho principal Act), in section 4, after sub-secticn (1-A), the following sub- section 4. 

smqion shall b:: inserted, nanie1y:- 

"(I-B) Notwitl~standing artything contained in sub-section (I), in the case ot 
motor vehicles specified in cla.s? 5-A of the First Schedule, in respect of which per- 
mits are granted under the Motor venicles Act, 1988 (Central Act 59 of 1988) for 
a perrod of 3ve years, the tax shall be paid at the rates specified in the First Schedule, 
lor flve years at a time, at the time of issue'of such permits : 

3. In the First Schedule to the principal Act,- Amendment ot 
First Schedule. 

(1) in class 2. in paragraph I, items (b) and (c) and the entries relating thereto 
oh21 11 be omitted; 

(2) for claqs 5, the following classes shall be substituted, namely :- 

"5, Motor Cycles (including triqcles, scooters and cycles, with attachment Annual tax 
for propelling the same by mechanical power) not exceeding 600 kgs. in weight 
unladen.- 

(a) Bicycles exeeding 50 cc but not exceeding 75 cc with or without a 
trailer or side-car ................ 

(b) Bicycles exceeding 75 cc but not exceeding 170 cc with or without a 
trailer or side-car. ............. 

5-A. Motor Vehicles plying for hire and used for the transport. of passengers 
and in respect of which permits have been issued under the hotor  Vehlcles Act, 1988 
(Central Act 59 of 1988), to carry in all- 

(a) More than three persons 5ut not more than four persons including the 

(b) More than four persons but not more than six persons including the . 

ti) in respect of which tourist motor cab permit has been issued. 

(li) in other cases (ordinary motor cab-Metered taxi) 

(3) for class I, the followln~, class shall be substituted, namely : - 
"7, Motor vehicles o the~ than those liable to tax under the foregoing provisions 

of this Schcd~llc,- 
, ' I  ' 

(,4 Group)--lV-Z Ex, (2661-3 
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Imported Indian-made vehicles 
vehicles. owndbg: 

(a) Weighing not more than 700 kgs. unladen 

(b) Weighing more than 700 kgs. but not more than 1.500 k(k 
unladen 

(c) Weighing more than 1,500 kgs. but not more than 2,000 k s .  
unladen 

(d) Weighing more than 2.000 kgs. but not more than 3,000 kgr 
unladen 

(=) Weip-g more than 3,000 kgs. unladen in respect of khich 
private transport vehicle permit is not required under the 
Motor Vehicles Act . . 

Explanation.-For the purpose oEthis class, the word "lndividual" means a person, 
known by his proper name." 

4. For the Second Schedule to the principal Act, the following S 
be substituted, namely :- 

" SECOND SCHEDULE 
[See-section 4 (I-A). 1 

Whether or not d r a ~ i n ~  a trailer or s i  
C 

FAotcir cycles Motor cycles , hloaoP 
Item number. exceeding 50 cc exceeding 75 cc. rxceedi 

but not but not exceeding an_< T 
<:xceeding 75 cc 170 cc. 

(1) 
R s. 

(A) At the time of registration of new vehicles , . 

.(B) If the vehicle is already registered and its age from the 
month of registration is- 

1. Not more than 1 year - 1.260 

2. More than 1 year but not more than 2 years .+. 
3. More than 2 years but not more than 3 years .. 
4. More than 3 years but not more than 4 years .. 1.080 

jr More than 4 years but not more than 5 years . . 
6.1 More than 5 years but not more than 6 years -. 
7. More than 6 years but not more than 7 years . . 
8. More than 7 years but not more than 8 years . . 

E 
9. More than 8 years but not more than 9 years . . 

10. More than 9 years but not more ihan 13 veats ... 
11. More than 10 vears ... 490 

(By order of the Governor) 
, 

A.K. RAJAN, 
Secretary to Government, 

Law Department. 1: -- _ __ --- I-- -- .- _ -__ __ --__ 
!I AND PUBLISHED BY THB D I R ~ O R  OF STATIONERY AND P R I N ~ G ,  CHENNAJ 

ON B w  OF m P  C f m m r  TAmL NADU 

<2 
3' 
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ACT No. 27 OF 1998. 

BE it  enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Forty- 
ninth year of the Republic of India as follows ;- 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation (Amend- 
ment) Act, 1998. 

2. In  section 3 of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974 (liere- 
cf 1974. inafter referred to  as the ~rincipal  Act),- 

(1) in sub-section (I), for the expression "in the First Schedule or, as the 
case may be, in the Second Schedule", the expression "in the First Schedule or 
in the Second Schedule o r  in the Third Schedule, as the case may be" shall be 
substituted. , 

(2) in the proviso to sub-section (2;, for the expression "in the First Schedule 
or, as the case may be, in the Second Schedule on the date of the commencement 
of thc Tamil Nadu iv!otor Vehicles Taxation (Amcndment) Act, 1989", I he expres- 
sion "in the First Schedule or in the Second Schedule or in the Third Schedule, as 
the case mav be" shall be substituted. 

(1) in sub-section (l-A), for clauses (a) and (b), the following clauses shall 
be substituted, namely :- 

, After the Second Schedule to the principal Act, the following Schedule 
be added, namely :- 

. 
I .  

Short title 
and comm- 
encement. 

Amendment 
of section 3. , 



I 
I 68 TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE EXTRAORDINARY 
I --- -- - - 
I 

THlRD SOHEDULE 

[See seotion 4 (1-A),] 

PART-I. 

At the time of registration of new Motor vehicles. 

If the value of the If the value of tho If the value of the 
vehicle is not more than vehiole is more than vehiole is more than 

Rs. 5 lakhs. Rs. 5 lakhs but not mor: Rs. 10 lakbs. 
it en^. ' than Rs. 10 lakhs. 

7 r-,-h ,,-, ,/ -.--- L - - - - - c g  

Individual. Others. Incljvidual. Others. Individual. Others. 

(1) 

11 welshing not more tban 700 kgs. 
unladen U 

1 b) weighing more than 700 kgs. but 
I not more than 1,500 kgs. un- 

laden - 
( O) weighing mom tban 1,500 kgs. 

bu9 n d  more tban 2,000 kg. 
I unladen c. 

I d) weighing more than 2,000 kgs. 
but not more than 3,000 kgs. 
unladen ... 

a) weighhg more b h ~  3,000 kgs. 
unladen fa ras* of whit]! 
pr9vate transport ve~ioles perm13 
is not required under Motor 
Vehielea Ad. .- 

PART-U. 

OcD VEHIULES 

weighing not more tban 700 kgs. unladen 
0 Weighing more than 700 k@. but not more than 1,500 kgs. 

unladen 
Weighing more tban 1,500 kgs. but not more tban 2,OOO kgs. 

unladen 
(d) weighing more tban 2 . m  kgs. but not lllors tban 3.000 kgs. 

unladen 
Q weighing more tban 3.000 kg$. unla 

private transport veb~cles permit is 
Motor Vehiom Act. 

mExplanatiog.-F~ the purpose of this 

(By order of the Governor) 

A. K. RAJAN, 
I Secretary to Government, Law Departnlqlt. 

, " 
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The fo110wingAct of theTamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the 
Governor o n  the 17th June 1999 and is hereby published for general information ;- 

ACT No. 23 OF 1999, 

Shir act firther t o  amend the Tamit NaJu M o p r  VeRic!es Tazofiorz Act, 1974. 

BE it enacted by the Legislati~e Ass€nibly ~f the S z t e  ~f Tsrril Nzdu in the Fiftieth 
Year of the Republic of India as folloss :- 

I. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Sbort title an 
IAmenament) Act, 1999. commence 

ment. 

(2) It shall be deemed to have come into force on the 1st day of April 1999, 

~pmil- Act 2. I n  section4 of the Tamil Nadu Motor Vehides Taxation Act, 1974 (herefn- Amendment 0 
33 18f4. after referrec! to as the principal Act), after sub-section (I-B), the following sub- section 4. 

section shall be inserted, namely :-- 

" f-C) Notwiths!anc!ing anything contained in sub-section (I), in the case of 
motor ve icles speciffed In class 1 c f  the First Scl-edule in I espec: of which permits are 
granted under the Motor Vehicles Act, 1988 (Centre1 tict 59 of 1988) for a period of 
five years, the tax under this Act may be paid by the registered owner or by any 
person having ?ossession or control of the motor vehicle, at h ~ s  option, at the rates 
specified in the First Scl~edule lor live yeais at a time, at the t in~e pf issue of 
such peranit. ". 

3. In the First Schedule to the principal Act,-- Amendment f Q , Pitst Shedu c 

in  elass 2, in paragraph f ,  in the entries in item fd), in column (2), for the 
flgurc~!~150.00 ", the figures " 1'75.00 " shall be substituted ; 

62) in class (8, in the entries in item (b), in colt~mn (2), for the figures" 50.00 ", 
the figures " 75.Ot) " shall be substituted. 

(By Order of t11e Governor.) 

.. - - K. PARTHASARATHY, , '- 
Secretary t o  G,overnment, , l L  t..- - 

Law Deparfnzent. - , . .i .. . -. 

I 

(A Group) 1V-2 Ex. fH 1)-2 
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The following Act of the 'I'ani~l Natlu Le~lslative Asscmhly received the assent of llie 

Governor on the 3 1st May 2000 and is hereby published for general information:- 

ACT No. 10 OF 2000. 

An Act Further to Anlend the Trrmil NurIu Motor Ifc>hiclc.s Tc~xntion Act. 1974. 

Be it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Fifty-first Year 
of the Republic of India as follows:- 

! * 

1. ( I )  Act may be called the Tam11 Nadu Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act, bholt t~t le  and 

2000. Cl~llllllCIlcC- 
ment 

1 (2) I t  shall come into force on such date as the State Government may, by not~fication. 

i appoint. 

I Tamil Nadu 2. In section 16 of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974 (hereinafter Anlendmcnt 
i Act l 3  of referred to as the principal Act), for the expression "Any tax or penalty due under this Act", " f x c t l o n  

i 1974. 
the expression "Notwithstanding anything contained in section 18-A, any tax or penalty due 16 

I under this Act" shall be substituted. 

3 .  The following provisos shall be added to section 18-A of the principal Act, namely:- A~nendrnent 
of section 

"Provided that if the proof of payment of the tax due in respect of the motor vehicle seized 18-A. 

and detained under this sectioi. is not produced within ninety days from the date of seizure and 
detention of the motor vehicle, any officer of the Transport Department authorised by the 
Government in this behalf shall sell the motor vehicle in auction in such manner as may be 
prescribed and apply the sale proceeds towards recovery of the tax, penalty or costs incurred, 
if any, id the sale of such motor vehicle. The remainder shall be refunded to the registered 
owner of the person having possession or control of the motor vehicle at the time of seizure: 

Provlded further that, ~f at any tlme before the auctlon of the motor vehicle, the tax, 
penalty or costs ~ncurred, if any, in arranging the auctlon of the motor vehlcle, is pald, then, 
the author~sed officer may, after satisfying that all the dues as aforesaid have been fully paid, 
cancel the auction and return the motor vehlcle to the reg~stered owner or the person hav~ng 
possession or control of the vehicle at the time of seizule." 

(By order of the Governor) 

K. PARTHASARATHY, 
Secretary to Government, 

Law Department. 
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The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the 
Governor on the 18th Anril 2002 w d  is hereby published for general information:-- 

ACT No. 6 OF 2002. 

An Act.furrher to amend the Tamil Nadli Motor Vehicles Taxation Act, 1974. 

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Fifty-third Year of 
the Republic of India as follows:- 

1. (1)  This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation (Amendment) Short title 
Act, 2002. and 

commence 

(2) It shall be deemed to have come into force on the 22nd February 2002. ment. 

2. In section 4 of the Tamil Nadu Motor Vehicles 'I'axation Act, 1974 (hereinafter referred Amendmen 
l 3  of to as the principal Act), in sub-section (I-A),-- of sectioi 

a 4. 

(1)  in clause (a), for the expression "item (A) of the Second Schedule" in two places 
where it occurs, the expression "item (A) in Part-I of the Second Schedule" shall be substituted; 

(2) in clause (b), for the expression "item (B) of the Second Schedule" in two places 
where it occurs, the expression "item (B) in Part-I of the Second Schedule" shall be substituted; 

(3) after clause (b), the following clause shall be inserted, namely:- 

"(bb) in respect of motor vehicles specified in Part-I1 of the Second Schedule, a 
life time tax shall be paid at the rate specified in Part-I1 of the Second Schedule;". 

3. In the principal Act,- Amendment 
of Seconc 

(1) the existing entries in the Second Schedule shall be numbered as "PART-I" of that Schedule. 
Schedule; and 

(2) after Part-I of the Second Schedule as so numbered, the following Part shall be 
added, namely:- 

"PART-11. 

Item number. Motor cycle not exceeding 50 c.c. . 
whether or not drawing 

a trailer or side car. 

(1  (2) 

Rs. 

(A) At the time of registration of new vehicle . . 1,000 

(B) At the time of assigning new registration mark undx 
section 47 of the Motor Vehicles Act, if the vehicle is 
registered on or after the date of the cornrnencemen: of the 
Tamil NaJu Motor Vehicles Taxation (Amendment) Ast, 
2002 and ~f its age from the month of such registration 
is- 

1. Not more than 1 year 

2. More than 1 year but not more than 2 years .. 

3. Morc than 2 years but not more than 3 years .. 



4. More than 3 years but nut more than 4 years .. 750 

5. More than 4 years but 11ot more than 5 vears .. 67 5 

.6. More than 5 years but not more than 6 years .. 595 

7. More .than 6 years but not more than 7 years .. 5 10 

8. More than 7 years but not more than 8 years .. 420 

9. More-than 8 years but not more than 9 years .. 325 

10. More than 9 years but not more than 10 years .. 225 

I 

Repeal and 
saving. 

1 1. More than 10 years . . 1 15.". 

4. ( 1 ) The Tamil Hadu Motor Vehicles Taxation (Amendment) Ordinance, 2002 is hereby 
repealed. 

(2)Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the principal 
Act, as amended by the said Ordinance, shall be deemed to have been done or taken under the 
principal Act, as amended by this Act. 

(By order of the Governor) 

A. KRISHNANKUTTY NAIR, 
Secretary to Government, 

Law Department. 
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. The following Act of  the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the  L b.*+?a4js 

Governor on the 17th May 2003 and is hereby published for general information:-1, ., Id I 
.* , I ~ J ?  

ACT No. 13 OF 2003. 

An Actfirrtiier to ullienrl the Trrniil Nfrdlr hlotor Vc.hrcIes T(1sntio11 Act, 1974. 

Bt- it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in thk Fifty-fourth 
Year of the Republic of India as follows:- 

1. ( 1)  This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation (Amendment) short title and 
Act, 2003. commence- 

ment 

(2)  ((1) All sections except clause( 1 )  and. sub-clause ( i ~ )  ofclause(3),  of section 
4 sliall come tnto force on sucli date as the State Government niay. by not~fication. appotnt. 

( 1 ) )  Clause ( I ) ,  and sub-clause (11) of clause (3).  of section 4 sh.11 be deemed 
to have come Into force on the 1st day of April 2003. 

2. Aftel sectton 3 oftheTam11 Nadu Mot01 Vell~cles Taxatton Act, 1974 (heremafter Inselt~on of' 

referred to as the pr~ncipal Act), the followttig sectton shall be ~nserted, namely:- ne\\ 5cc11on 
3-A 

"3-A. Leayof Greeri T(1.v.-( 1) There shall be levied and collected an additional tax 
called "green tax", in addition to the tax levied under section 3, on the motor - 
vehtcles suitable for u s e m a d ,  as specificd in the Fourth Schedule for ihe purpose of 
implementation of various measures to control a ~ r  pollut~on. 

(2)  The additional tax levied under sub-section ( 1 ) shall be paid in such rnanner as may 
be prescribed. 

(3)  Subject to the provisions of sub-section (2) .  the provtsions of the Act and the rules 
made thereunder excluding those relating to refund of tax shall, so far ;is may be, apply in 
relation to the levy and collection of the additional tax payable under sub-section ( I ) ,  as 
they apply in relation to the levy and collection of motor vehicles tax under this Act.". 

3. In section 4 of the principal Act, in sub-section (4),  for the exp .ession "additional Amendment of 

tax either by way of increaseer otherwise", the expression "additiona, tax other than the S'Ctlon 

tax leviedundersub-section ( 1) ofsection 3-A, either by way ofincrease orotlierwise" shall 
be substituted. 

4. In the First Schedule to the principal Act,- ! 
Amendment of 

FII.SI Sciicdule 
( 1 ) in class 2. in paragraph I. tn iten1 (d). 111 colttmn ( 2).  l iw thc f~!:itl.es "250.00". the 

t'tgures "500.00" shall be substituted; 

(2 )  class 6-A and the entries relating thereto shall be omitted; 

(3 )  in class 8,- 

( i )  for item (a )  and the rntrics rclatirig thcl.cto. the follo\ving itetll atld entries 
shall he substituted, nanle1y:-.- 

"(a) in respect ot've11iclt.s ownctl by eclucatio~~al institutions (educational 
ins~ilution bus)- 

- 
For every persot1 (other than the JI I \  c t )  \\htch tllr ~ e l i i c l e  IS 150.00 

petnirtted to catry." 

( i t )  111 tteni(b). In colmn ( 2 ) ,  for the ftgutes " I00 00". the ftgutes" 150.00"shall 
-<; 

be subst~iuted. 3: . . 
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Substitution of 
'I'hird 
Schedule. 

5. For tlie Third Schedt~le to the principal 
substituted, namely: . 

Act, tlie following Schedule shall be 

PART-I -- 
I 
I 

I 
New Motor Vehicles. 

I 
I 

Ratc~ of T0.r 

I At the time of registration. 6 per cent of the total cost of the vehicle. 

Old Motor Vehicles I 

Act, 1988 ifthe vehicle is registered on or after 
the date of  the commencement of the Tamil 
NaduMotor Vehicles Taxation (Amendment) 
Act, 2003 and if its age from the month of such 
registration is:- 

Rate of Tox 

1. Trot more than one year .. 5.75 per cent of  the cost of vehicle 

2. More than one year but not .. 5.50 per cent of the cost of  vehicle 
more than two years 

3. More than two years but not .. 5.25 per cent of the cost of  vehicle 
more than three years I 

4. More than three years but I .. 5.00 per cent of the cost of  vehicle 
not more t an four years 

9 

5. More than four years but .. 4.75 per cent of the cost of  vehicle 
not more tl an five years 

6. More than five years but .. 4.50 per cent of  the cost of  vehicle 
not more tllan S I X  years 

7. More than six years but not .. 4.25 per cent of the cost of  vehicle 
more than seven years 

8. More than seven years but not .. 4.00 per cent of the cost of  vehicle 
niore than eight years 

9. More than eight years but not .. 3.75 per cent of the cost of vehicle 
more than nine years 

10. More t h a ~ l  nine years but not .. 3 50 pel cent of the cost of vehicle 
more than ten years 

11. More than ten years but not .. 3.25 per cent of'the cost of vehicle 
more than ele\ en years 

12. More than eleven years but not .. -3.00 per cent of'the cost of vehicle 
more than t\f,clve years 

13. More than twel\c )cars but not .. 2.75 pel cent o f the  cost of veh~c le  
more than th1rtet.n years 



(ii) Other Motor Vehicles .. 

5, 

" ' I  " 4 . . .  39 (1 g i  r P P 1  

- 
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-- 

Rtrro of' fir\ 

14. More than th~rteen years hut not . 2.50 per cent of  the cost of  \clirclf 
more than  foulteen y ~ a r s  

15. More than fourteen years . 2.25 per cent o f the  coht ol uli~clc. 

I Evpltrrrtrtron - For the purpose of t h ~ s  Schedule, "('ost of the v c h ~  le" lilealls the 
cost of vehicle at the time ofpurchase. de te~mlned 111 such mannel as may b prescribed.". 

6 .  After the T h ~ r d  Schedule to the principal Act, the follo\\ling Schedule hall be added. Insertton of 

namely:- Net\ 
\clicdule 

"FOURTH SCHEDULE 

(See Sec t~on  3 - A )  

1000.00 
(for Five Years) 

Class o f  Motor Vel~~cles T(I r 
( 1 )  ( 2 )  

Rs. 

1 .  Motor Vehicles other than a transport vehicle which has 
completed 15 years from the date of reg' 71~trat10n- 

(i) Motor Cycle 500.00 
(for Flve Years) 

2. Transport Vehicle which has completed 7 years from the 
date of  its registration. 500.00 

I 

(Per annum)" 

(By Order of the Governor) 

A. KRISHNANKIJTTY NAIR, 
Secl-c>tul.y to Goiyernment, 

Lait' Depcirtment. 



The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of 
the Governor on the 23rd May 2007 and is hereby published for general 
information:- 

ACT No. 9 OF 2007. 

An Act further to amend the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974. . 

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Fifty-eighth 
Year of the Republic of India as follows:- 

Bhmt Illla nnrl 1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Motor vehicles Taxation (Amendment) 
comtiiance- A C ~ ,  2007. 
ment. 

(2) It shall be deemed to have come into force on the 1st day of April 2007. 

Amendment of 2. In the First Schedule 'to the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act. 1974, - the First in class 8, for item (a) and the entries relating thereto, the following item and entries 
Schedule. shall be substituted, namely:- 

'(a) in respect of vehicles owned by educational institutions (educational 
institution bus),- 

(i) to transport students a r~d  staff of schools-For every person 
(other than the driver) which the vehicle is permitted to carry 50.00 

(ii) to transport students and staff of colleges-For every person 
(other than the driver) which the vehicle is permitted to carry. 

100.00". 

(6y Order of the Governor) 

S. DHEENADHAYALAN, 
Secretary to Government-in-charge, 

Law Department. 
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The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the 
Governor on the 25th May 2008 and is hereby published for general information:- 

# ACT No. 25 OF 2008. 

An Act further to amend the Tamil Nadu Motor Vehicles taxation 
Act, 1974. 

BE it enacted by the Legisltive Assembly of the State of Tamil Nadu in the 
Fifty-ninth Year of the Republic of India as follows:- 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation (Amendment) 
Act, 2008. 

(2) It shall come into force on such date as the State Government may, by 
notification, appoint. 

2. In section 3 of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974 (hereinafter 
referred to as the principal Act).-- 

(i) in sub-section (I), after the expression "or in the Third Schedule", the 
expression 'or in the Fifth Schedule" shall be inserted; 

(ii) in the proviso to sub-section (2), after the expression "or in the Third 
Schedule", the expression 'or in the Fifth Schedule" shall be inserted. 

3. In section 4 of the principal Act, in sub-section (I-A),- 

(a) after clause (bb), the following clause shall be inserted, namely:. 

'(bbb) in respect of goods carriages not exceeding 3000 kgs. in weight laden 
specified in Part I of the Fifth Schedule, the tax shall be paid for the life time at the 
rates specified in the said Part I and in respect of goods carriages not exceeding 
3000 kgs. in weight laden specified in Part II of the said Schedule, the tax shall be 
paid either annually at the rate payable or for the life time at the rate specified in the 
said Part II, as the case may be; 

Short title, and 
commence- 
ment. 

Amendment 
of section 3. 

Amendment of 
section 4. 

1 (b) in sub-section (4). after the' expression "or in the Third Schedule", the 

i expression 'or in the Fifth Schedule" shall be inserted. 

I 4. In the principal Act, after the Fourth Schedule, the following Scheduln shall be Aqltlon of 
added, namely:- new I Schedule. 

'FIFTH SCHEDULE. 

[See section 4(1-A)(bbb)] 

Goods carriages not exceeding 3000 Kgs. in weight laden. 

PART-I. 

NEW MOTOR VEHICLES. 

At the time of registration. 

PART -11. 

01-0 MOTOR VEHICLES. 

If the vahicle is already registered and its age 
from the month of registration is,- 

1. Not more than one year. 

2 More lhan one year but not more than 2 years. 

Tax 
(Rs.1 

Tax 
(Rs.1 



3. More than 2 years but not more than 3 years. 

4. More than 3 years but not more than 4 years. 

5. More than 4 years but not more than .5 years. 

6.  More than 5 years but not more than 6 years. 

7. More than 6 years but not more than 7 years 

8. More than 7 years but not more than 8 years. 

9. More than 8 years but not more than 9 years. 

10. More than 9 years but not more than 10 years 

11. More than 10 years 

(By order of the Governor) 

S. DHEENADHAYALAN, 
Secretary to Government, 

Law Department. 



ACT No. 29 OF 2008. 

An Act further to amend the Tarnll Nadu ~ o t o r  Vehicles 
Taxation Act, 1974. 

BE it enacted by the Leg~slative Assembly of the State of Tam11 Nadu in the Fifi)-ninth 
Year of the Republic of India as follows:- 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation (Second Short title and 
Amendment) Act, 2008. commence- 

ment. 
(2) It shall come into force on such date as the State Government may, 

by notification, appoint. 

2. After section 16 of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974, the following Insertion of 
new section 
16-A. 

"16-A Special powers of Licens.nq Officer under Revenue Recovery Act.-The 
Licensing Officer shall have the powers of a Collector under the Tamil Nadu Revenue 
Recovery Act, 1864 (Tamil Nadu Act II of 1864) for the purpose of recovery of any amount 
due under this Act.". 

(By order of the Governor) 

S.  DHEENADHAYALAN, 
Secretary to Gove nment, 

Law Department. 

1 
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Tamil Nadu Acts and Ordinances 

- 

The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the 
Governor on the 25th May 2006 and is hereby published for general information:- 

ACT No. 30 OF 2008. 

An Act further to amend the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974. 

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the 
Fifty-ninth Year of the Republic of lnd~a as follows:- 

/ 1. (1)This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Shorttitleand 
(Third Ati~endment) Act, 2008. commence- 

ment. 
1 (2) It shall come into force on the 1st day of June 2008. 

" c ,  I 2. In the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974 (hereinafter referred to as Amendment o f .  
c ,r f the principal Act), in section 4,  in sub-section (I-A),- section 4. 

(1) in clause (a), the expression "item (A) in" occurring in two places shall be 
omitted; 

(2) in clause (b), the expressions "item (B) in Part-l of the Second Schedule, 
and in" and "item (B) in Part-l of the Second Schedule or in" shall be omitted; 

(3) for clause (bb), the following clause shall be substituted, namely:- 

"(bb) in respect of motor vehicles specified in Part-ll of the Second Schedule. 
the tax shall be paid either annually at the rates specified in rhe First Schedule or for . 
the life time of ;uch vehicles at the rates specified in Part-ll of the Second Schedule 
on a l~cence to be taken out for such vehicles for that year or for the life time, a; the 
case may be;". 

3. For the Second and Third Schedules of the principal Act, the following Schedules Substitll' Jn of 
shall oe substituted, namely:-- Secr and 

Third 
Schedules. 

1 DTP-IV-2 Ex. (1 61A) [ 7 5 1  

i 
- 





THIRD SCHEDULE. 

[See section 4 (I-All 

PART - I. 
New motor vehicles. 

Rate of tax. 

At the time of regishation. 8 per :ent of the total cost 
of the vehicle. 

PART - II. 

Old motor vehicles. 

~t the time of assigning new registration 
mark under section 47 of the Motor Vehicles 
~ c t ,  1988, or old motor vehicles plying and 
registered in this State, and if it's age from the 
month of such registration is,-- 

Rate of tax. 

1. Not more than one year 7.75 per cent of the cost of vehicle 

2. More than one year but not more than 7.50 per cent of the cost of vehicle 
two years 

3. More than two years but not more than 7.25 per cent of the cost of vehicle 
three years 

4. More than three years but not more than 7.00 per cent of the cost of vehicle 
four years 

5. More than four years but not more than 6.75 per cent of the cost of vehicle 
five years 

6. More than five years but not more than 6.50 per cent of the cost of vehicle 
six years 

7. More than six years but not more than 6.25 per cent of the cost of vehicle 
seven years . 

8. More than seven years but not more than 6.00 per cent of the cost of vehicle , eight years 

9. More than elght years but not more than 5.75 per cent of the cost of vehicle 
nrne years 

10. More than nine years but not more than 5.50 per cent of the cost of vehicle 
ten years 

11. More than ten years but not more than 5.25 per cent of the cost of vehicle 
eleven years 

12. More than eleven years 5.00 per cent of the cost of vehicle. 

E X ~ / ~ I J ; I / I ~ I ~  For thc purpose of this Schedule, "cost of vehicle" means the cost 
of vch~clc ;rl Ihu tlrrlc of ~)ur~hasr:, rrl such manner :IS may br! prescribed.". 

(By order of the Governor) 

S. DHEENADHAYALAN, 
Secretary to Government, 

Law Department. 
.--- 

ON REHA1.F OF Tt IE GOVERNMENT OF TAMIL NAOU 
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Short title and
commence-
ment.

Tamil Nadu
Act
13 of 1974.

Insertion of
section 3-B.

The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the
Governor on the 29th July 2009 and is hereby published for general information:—

ACT No. 9 OF 2009.

An Act further to amend the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974.

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Sixtieth Year
of the Republic of India as follows:—

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation
(Third Amendment) Act, 2009.

(2) It shall come into force  on the first day of August 2009.

2. After section 3-A of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974 (hereinafter
referred to as the principal Act), the following section shall be inserted, namely:—

"3-B. Levy of Road Safety Tax.—(1) There shall be levied and collected an additional
tax called "road safety tax", at the time of registration of motor vehicle, at the rates specified
in the Sixth Schedule for the purpose of implementation of various road safety measures.

(2) The tax levied under sub-section (1) shall be paid in such manner as may
be prescribed.

(3) Subject to the provisions of sub-section (2), the provisions of the Act and
the rules made thereunder excluding those relating to refund of tax shall, so far as may be,
apply in relation to the levy and collection of the tax payable under sub-section (1), as they
apply in relation to the levy and collection of motor vehicles tax under this Act.".
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(By order of the Governor)

S. DHEENADHAYALAN,
Secretary to Government,

Law Department.

Insertion of
new
Schedule.

3. After the Fifth Schedule to the principal Act, the following Schedule shall be added,
namely:—

"SIXTH  SCHEDULE.

(See section 3-B)

Class of Motor Vehicles. Tax
Rs.

(1) (2)

1. Motor Cycles 250/-

2. Light Motor Vehicles 1,500/-

3. Other Motor Vehicles. 2,000/-.”.

PRINTED AND PUBLISHED BY THE DIRECTOR OF STATIONERY AND PRINTING, CHENNAI
ON BEHALF OF THE GOVERNMENT OF TAMIL NADU



127TAMIL  NADU  GOVERNMENT  GAZETTE  EXTRAORDINARY

The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the
Governor on the 12th August 2009 and is hereby published for general information:—

ACT No. 33 OF 2009.

An Act further to amend the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974.

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Sixtieth Year
of the Republic of India as follows:—

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation (Amendment)
Act, 2009.

(2) It shall come into force on such date as the State Government may, by
notification, appoint.

2. In section 2 of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974 (hereinafter referred
to as the principal Act), for clause (1-A), the following clauses shall be substituted,
namely:—

“(1-A) “floor area” means total floor area inside the body of the vehicle (measuring
length into breath) less ten per cent standard deduction of the total floor area:

Provided that the fraction of a square metre beyond the first decimal point of
the net floor area arrived at after standard deduction shall be rounded off to the next higher
decimal point;

(1-B) “Government” means the State Government;”.

3. In the First Schedule to the principal Act, in class 2,  for paragraph II, the following
paragraph shall be substituted, namely:—

“II. Vehicles permitted to ply solely as contract carriage, whether classified as
“Tourist Vehicle” or not, which the vehicle is permitted to carry,—

(a) not more than thirty-five persons (other Rs. 4,900.00
than driver), for every square meter of
floor area of the vehicle;

(b) more than thirty-five persons (other Rs. 3,000.00.”.
than driver), for every person (other than
the driver)

(By order of the Governor)

S. DHEENADHAYALAN,
Secretary to Government,

Law Department.

Short title and
commence-
ment.

Amendment of
section 2.

Tamil Nadu
Act 13 of
1974.

Amendment
of First
Schedule.
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The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the
Governor on the 12th August 2009 and is hereby published for general information:—

ACT No. 34 OF 2009.

An Act further to amend the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974.

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Sixtieth
Year of the Republic of India as follows:—

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation (Second
Amendment) Act, 2009.

(2) It shall come into force on such date as the Government may, by
notification, appoint.

2. In section 20-B of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974, the
following proviso shall be added, namely:—

“Provided that, no appeal against the direction of the licensing officer under
section 15-A shall be entertained unless it is accompanied by satisfactory proof of
the payment of fifty per cent of the tax as so directed to be paid by the
licensing officer.”.

Short title and
commence-
ment.

Tamil Nadu
Act 13 of
1974.

Amendment
of section
20-B.

(By order of the Governor)

S. DHEENADHAYALAN,
Secretary to Government,

Law Department.

PRINTED AND PUBLISHED BY THE DIRECTOR OF STATIONERY AND PRINTING, CHENNAI
ON BEHALF OF THE GOVERNMENT OF TAMIL NADU
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The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the
Governor on the 22nd May 2010 and is hereby published for general information:—

ACT No. 17 OF 2010.

An Act further to amend the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974.

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu  in the
Sixty-first Year of the Republic of India as follows:—

 1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation
(Amendment) Act, 2010.

(2) It shall come into force on the 1st day of  June 2010.

2. In the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974, for the Third Schedule,
the following Schedule shall be substituted, namely:—

“THIRD SCHEDULE.

[See section 4 (1-A)]

PART-I.

New motor vehicles.

   Rate of tax.

 At the time of registration (i) Total cost of the vehicle not exceeding
rupees ten lakhs—10 per cent.

(ii) Total cost of the vehicle exceeding
rupees ten lakhs—15 per cent.

PART-II.

Old motor vehicles.

     At the time of assigning new
registration mark under section
47 of the Motor Vehicles Act,
1988 (Central Act 59 of 1988), or
old motor vehicles plying and
registered in this State, and if it’s
age from the month of such
registration is,—

Rate of tax.

Cost of the vehicle not Cost of the vehicle
exceeding rupees exceeding rupees  ten
ten lakhs. lakhs.

1. Not more than one year. 8.75 per cent of the cost 13.75 per cent of the cost
of vehicle. of vehicle.

2. More than one year but not 8.50 per cent of the cost 13. 50 per cent of the cost
more than two years. of vehicle. of  vehicle.

3. More than two years but not 8.25 per cent of the cost 13.25 per cent of the cost
more than three years. of vehicle.  of  vehicle.

4. More than three years but not 8.00 per cent of the cost 13.00 per cent of the cost
more than four years. of vehicle.  of vehicle.

Short title and
commence-
ment.

Substitution of
Third
Schedule.

Tamil Nadu
Act
13 of 1974.
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5. More than four years but not 7.75 per cent of the cost 12.75 per cent of the cost
more than five years. of vehicle.  of  vehicle.

6. More than five years but not 7.50 per cent of the cost 12. 50 per cent of the cost
more than six years. of vehicle.  of vehicle.

7. More than six years but not 7.25 per cent of the cost 12.25 per cent of the cost
more than seven years. of vehicle.  of vehicle.

8. More than seven years but not 7.00 per cent of the cost 12.00 per cent of the cost
more than eight years. of vehicle. of vehicle.

9. More than eight years but not 6.75 per cent of the cost 11.75 per cent of the cost
more than nine years. of vehicle. of vehicle.

10. More than nine years but not 6.50 per cent of the cost 11.50 per cent of the cost
more than ten years. of vehicle. of vehicle.

11. More than ten years but not 6.25 per cent of the cost 11.25 per cent of the cost
more than eleven years. of vehicle. of vehicle.

12. More than eleven years. 6.00 per cent of the cost 11.00 per cent of the cost
of  vehicle. of  vehicle.

  Explanation.—For the purpose of this Schedule, “cost of vehicle” means the
cost of vehicle at the time of purchase, in such manner as may be prescribed.”.

(By order of the Governor)

S. DHEENADHAYALAN,
Secretary to Government,

Law Department.
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L.A. BILL No. 35 OF 2010

(As passed by the Tamil Nadu Legislative Assembly)

An Act further to amend the Tamil Nadu Motor
Vehicles Taxation Act, 1974.

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Sixty-first
Year of the Republic of India as follows:—

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation (Second
Amendment) Act, 2010.

(2) It shall come into force on such date as the Government may, by notification,
appoint.

2.  In the First Schedule to the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974, in
class 8 and the entries relating thereto, the following proviso shall be added, namely:—

“Provided that the educational institution buses and other vehicles granted temporary
permit for the purposes referred to in item (a), (b) or (c) under section 87 (1) of
the Motor Vehicles Act shall pay separate tax excluding the driver seat at the
following rates:—

(i) Educational institution buses when used for the transport of students and
staff of the institution concerned.

(ii) Other vehicles when used for transport of staff of the institution concerned.

(iii) Educational institution buses and other vehicles used for other purposes
other than those specified in clauses (i) and (ii) above.

Short title and
commence-
ment.

Amendment of
First
Schedule.

Tamil Nadu Act
13 of 1974.

The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the
Governor on the 26th November 2010 and is hereby published for
general information:—

ACT  No. 32 OF 2010.

(By order of the Governor)

S. DHEENADHAYALAN,
Secretary to Government,

Law Department.

Rs.30/- per seat
for seven days
or part
thereof.

Rs.30/-  per
seat per day.”.

Rs.90/-  per
seat for seven
days or part
thereof.
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An Act further to amend the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation
Act, 1974.

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the
Sixty-third Year of the Republic of India as follows:—

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation
(Amendment) Act, 2012.

(2) It shall be deemed to have come into force on the 1st day of April 2012.

2. In section 2 of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act, 1974 (hereinafter
referred to as the principal Act), for clauses (1), (1-A) and (1-B), the following
clauses shall be substituted, namely:—

“(1) “construction equipment vehicle” means rubber tyred (including pneumatic
tyred), rubber padded or steel drum wheel mounted, self-propelled, excavator,
loader, backhoe, compactor roller, dumper, motor grader, mobile crane, dozer, fork
lift truck, self-loading concrete mixer, or any other construction equipment vehicle
or combination thereof designed for off-highway operations in mining, industrial
undertaking, irrigation and general construction but modified and manufactured with
“on or off” or “on and off” highway capabilities.

Explanation.—A construction equipment vehicle shall be a non-transport vehicle,
the driving on the road of which is incidental to the main off-highway function and
for a short duration at a speed not exceeding 50 kms. per hour, but such vehicle
does not include other purely off-highway construction equipment vehicle designed
and adopted for use in any enclosed premises, factory or mine other than road
network, not equipped to travel on public roads on their own power;

(1-A) “fleet operator” means an operator holding on or after the 1st April
1978, not less than two hundred and fifty stage carriage permits in respect of
services other than—

The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent
of the Governor on the 21st April 2012 and is hereby published for general
information:—

ACT  No. 13 OF 2012

No. 104] CHENNAI, SATURDAY, APRIL 21, 2012
Chithirai 9, Thiruvalluvar Aandu–2043

TAMIL  NADU
GOVERNMENT GAZETTE
EXTRAORDINARY PUBLISHED  BY  AUTHORITY

© [Regd. No. TN/CCN/467/2012-14.
GOVERNMENT  OF   TAMIL  NADU [R. Dis. No. 197/2009.

2012 [Price:  Rs. 2.40 Paise.
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Tamil  Nadu  Acts and Ordinances
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(i) Express Service; or

(ii) Service exclusively within Chennai Metropolitan Area;

(1-B) “floor area” means total floor area inside the body of the vehicle
(measuring length into breadth) less ten per cent standard deduction of the total
floor area:

Provided that the fraction of a square metre beyond the first decimal point of the
net floor area arrived at after standard deduction shall be rounded off to the next
higher decimal point;

(1-C) “Government” means the State Government;”.

3. In section 3 of the principal Act,—

(1) in sub-section (1), after the expression “in the Fifth Schedule”, the
expression “or in the Seventh Schedule or in the Eighth Schedule or in the Ninth
Schedule” shall be inserted;

(2) in the proviso to sub-section (2), after the expression “in the Fifth
Schedule”, the expression “or in the Seventh Schedule or in the Eighth Schedule
or in the Ninth Schedule” shall be inserted.

4. In section 4 of the principal Act,—

(1) in sub-section (1-A), for clause (a), the following clauses shall be
substituted, namely:—

“(a) in respect of the motor vehicles specified in Part-I of the Second
Schedule, in Part-I of the Third Schedule, in   Part-I of the Seventh Schedule and
in Part-I of the Eighth Schedule, at the time of its registration, a life time tax shall
be paid at the rates specified in Part-I of the Second Schedule or in Part-I of the
Third Schedule or in Part-I of the Seventh Schedule or in Part-I of the Eighth
Schedule, as the case may be, on a licence to be taken out for the life time of such
vehicles;

(aa) in respect of the motor vehicles specified in Part-II of the Seventh
Schedule, the registered owners of such vehicles shall pay life time tax at the rates
specified therein either at the time of renewal of permit or during the currency of
the existing permit.  In cases where the registered owners of the motor vehicles opt
to pay the life time tax during the currency of permit, they shall exercise their option
before the 31st day of March 2013 and shall pay the tax in either of the following
manner:—

(i) in one lump sum after deducting the proportionate amount of tax
already paid for the unutilized period of licence; or

(ii) in four equal annual instalments after deducting one-fourth of the
proportionate amount of tax already paid for the unutilized period of licence in each
such instalment;

(aaa) in respect of the motor vehicles specified in Part-II of the Eighth
Schedule, the tax shall be paid at the rates specified therein, on a licence to be
taken out for such vehicles;”;

(2) in sub-section (4), after the expression “Fifth Schedule”, the expression
“or in the Seventh Schedule or in Part-I of the Eighth Schedule” shall be inserted.

5. To section 6 of the principal Act, the following proviso shall be added,
namely:—

     “Provided that in respect of contract carriages specified in the Ninth Schedule,
such temporary licence may be issued on payment of tax at the rates specified in
the Ninth Schedule.”.

Amendment of
section 3.

Amendment of
section 4.

Amendment of
section 6.
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6. In the First Schedule to the principal Act,—

(1) in class 2,—

(i) in paragraph I, item (d) and the entries relating thereto shall be
omitted;

(ii) after paragraph I, the following paragraph shall be inserted, namely:—

“I-A. Vehicles with a floor area of not more than 6
square metre and permitted to carry in all more than seven persons
but not more than thirteen persons including the driver in respect of
which tourist maxi-cab permit has been issued, for every person
other than the driver.

(2) in class 5-A, for clause (b), the following clause shall be
substituted, namely:—

“(b) More than four persons but not more than six persons
including the driver (ordinary motor cab-Metered taxi)

(3) after class 6-B, the following class shall be inserted,
namely:—

         “6-C. Construction equipment vehicle

(4) in class 8, for clause (b), the following clause shall be
substituted, namely:—

           “(b) in other cases – For every person (other than the
driver) which the vehicle is permitted to carry,—

           (i) Air conditioned

           (ii) Non-Air conditioned

(5) after class 9, the following class shall be added, namely:—

“10. Reserve stage carriage or spare bus (to carry more
than six persons excluding the driver and the conductor) when
operated as contract carriage on special occasions under special
permit.

7. After the Sixth Schedule to the principal Act, the following Schedules shall be
added, namely:—

“SEVENTH SCHEDULE.

[See sections 3, 4 (1-A)(a) and (aa)]

Part-I

New tourist motor cab which vehicle is permitted to carry more
than four persons but not more than seven persons including the
driver

At the time of registration

(i)  If the cost of the vehicle does not exceed rupees 10 lakh

(ii)   If the cost of the vehicle exceeds rupees 10 lakh

Addition of
new
Schedules.

275.00.”;

800.00";

    10,000.00";

      600.00

      500.00";

  Tax
Rs.

15.00 per
person per
day.”.

Rate of Tax

10 per cent
of the cost
of vehicle

15 per cent
of the cost
of vehicle

Amendment of
First
Schedule.
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Part-II

Old tourist motor cab which vehicle is already registered and is
permitted to carry more than four persons but not more than seven
persons including the driver

(i) If the cost of the vehicle does not exceed rupees 10 lakh

(ii) If the cost of the vehicle exceeds rupees 10 lakh

Explanation.—For the purpose of this Schedule, “cost of vehicle”
means the cost of vehicle at the time of purchase, in such manner
as may be prescribed.

EIGHTH SCHEDULE

[See sections 3, 4 (1-A)(a) and (aaa)]

Part - I

New tourist maxi-cab, with a floor area of more than 6 square
metre, which vehicle is permitted to carry more than seven persons
but not more than thirteen persons including the driver.

At the time of registration

(i) If the cost of the vehicle does not exceed rupees 10 lakh

(ii) If the cost of the vehicle-exceeds rupees 10 lakh

Explanation.—For the purpose of this Schedule, “cost of vehicle”
means the cost of vehicle at the time of purchase, in such manner
as may be prescribed.

Part - II

Old tourist maxi cab which vehicle is already registered and is
permitted to carry more than seven persons but not more than
thirteen persons including the driver

(i) If the floor area of the vehicle is more than 6 square
metre but not more than 8 square metre.

(ii) If the floor area of the vehicle is more than 8 square
metre.

NINTH SCHEDULE

(See sections 3 and 6)

Contract carriages in respect of which temporary licence is
issued—

     (a) Tourist motor cab—

(i) If the temporary licence is for a period not exceeding
7 days

Rate of Tax

10 per cent
of the cost
of vehicle

15 per cent
of the cost
of vehicle

Quarterly tax
Rs.

420.00 per
square
metre.

450.00 per
square
metre.

Tax
Rs.

60.00 per
entry

Rate of Tax

8.5 per cent
of the cost
of vehicle

14.5 per cent
of the cost
of vehicle
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(ii) If the temporary licence is for a period exceeding
7 days but not exceeding 30 days

(iii) If the temporary licence is for a period exceeding
30 days but not exceeding 90 days

(b) Tourist maxi cab—

(i) If the temporary licence is for a period not exceeding
7 days

(ii) If the temporary licence is for a period exceeding
7 days but not exceeding 30 days

(iii) If the temporary licence is for a period exceeding
30 days but not exceeding 90 days

(c) Omni bus including sleeper coach in respect of which
permit is granted under sub-section (8) or (9) of section 88 of the
Motor Vehicles Act, 1988—

(i) If the temporary licence is for a period not exceeding
7 days

(ii) If the temporary licence is for a period exceeding
7 days but not exceeding 30 days

(iii) If the temporary licence is for a period exceeding
30 days but not exceeding 90 days

180.00 per
entry

450.00 per
entry

75.00 per
seat per
entry

160.00 per
seat per
entry

450.00 per
seat per
entry

600.00 per
seat or
berth per
entry

1500.00 per
seat or
berth per
entry

3500.00 per
seat or
berth per
entry.”.

(By order of the Governor)

G. JAYACHANDRAN,
Secretary to Government,

Law Department.

Tax
Rs.

PRINTED AND PUBLISHED BY THE DIRECTOR OF STATIONERY AND PRINTING, CHENNAI
ON BEHALF OF THE GOVERNMENT OF TAMIL NADU
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